
1. Vyhláška č. 403 ze dne 21. prosince 2010, kterou se mění vyhláška č. 449/2009 Sb., o způsobu, ter-
mínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních 
fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů 
Regionálních rad regionů soudržnosti ...........................................................................................................

2. Přehled platných smluv České republiky o zamezení dvojímu zdanění v oboru daní z příjmu, resp. 
z příjmu a z majetku.........................................................................................................................................

3. Pokyn GFŘ-D-1 Stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2010 podle § 38 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění .....................................................................................

2

43

45

ISSN-0322-9653

25. 1.
2011

Ročník
XLV

Cena
95 Kč

1

MINISTERSTVO FINANCÍ



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 2

1

Vyhláška č. 403
 ze dne 21. prosince 2010,

kterou se mění vyhláška č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů 
předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů 

územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních 
rad regionů soudržnosti

Ministerstvo financí stanoví podle § 20 odst. 6 
a § 47 odst. 7 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 320/2002 Sb., 
zákona č. 479/2003 Sb., zákona č. 482/2004 Sb., zákona 
č. 26/2008 Sb. a zákona č. 421/2009 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech 
a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění 
státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů 
územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovol-
ných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů 
soudržnosti, se mění takto:

1. V § 3 odst. 1 se na konci textu písmene d) doplňují 
slova „ ,včetně komentáře“.

2. V § 4 odst. 1 se za písmeno a) vkládá nové pís-
meno b), které zní: 

 „b) výkaz o zaměstnanosti regulované vládou,“. 

 Dosavadní písmena b) a c) se označují jako pís-
mena c) a d).

3. V § 6 odst. 1 písm. a) se slova „§ 4 odst. 1 písm. b) 
a c)“ nahrazují slovy „§ 4 odst. 1 písm. c) a d)“.

4. V § 6 odst. 1 se za písmeno c) vkládá nové pís-
meno d), které zní:

 „d) výkazu o zaměstnanosti regulované vládou sta-
noví příloha č. 6 této vyhlášky,“. 

 Dosavadní písmena d) a e) se označují jako pís-
mena e) a f). 

5. V § 6 odstavec 2 zní:
 „(2) Vstupní údaje výkazů jsou předkládány do 

centrálního systému účetních informací státu v Kč, 
s přesností na dvě desetinná místa.“.

6. V § 7 se odstavec 1 zrušuje a zároveň se zrušuje 
označení odstavce 2.

7. V § 7 se slova „ ,a to ve Finančním zpravodaji č. 12 
roku předcházejícího a“ zrušují.

8. Přílohy č. 1 až 8 znějí:



Strana 3Finanční zpravodaj 1/2011

Způsob a termíny předkládání údajů pro hodnocení plnění státního rozpočtu správci kapitol, 
organizačními složkami státu, státními příspěvkovými organizacemi a státními fondy

„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 449/2009 Sb.

1.  Organizační složky státu předkládají do centrál-
ního systému účetních informací státu

1.1 měsíčně výkaz o nárocích z nespotřebovaných 
výdajů organizačních složek státu NAR 1-12 U;

1.2 čtvrtletně
a) výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu správců 

kapitol, organizačních složek státu a státních 
fondů FIN 2-04 U,

b) chronologický přehled rozpočtových opatření 
ROP 1-04 U,

c) výkaz o zaměstnanosti regulované vládou 
ZAM 1-04;

1.3 ročně výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu správců 
kapitol, organizačních složek státu a státních fondů, 
pouze s údaji schváleného rozpočtu (rozpis schvá-
leného rozpočtu).

2.  Státní příspěvkové organizace předkládají do cent-
rálního systému účetních informací státu

2.1 čtvrtletně výkaz o zaměstnanosti regulované vlá-
dou ZAM 1-04;

2.2 ročně přehled o rozpočtu nákladů a výnosů stát-
ních příspěvkových organizací a další doplňující 
údaje ROZP SPO 1-01.

3. Ministerstvo financí – správce centrálního systému 
účetních informací státu

3.1 zajistí sestavení sumárních údajů finančních výkazů 
a doplňujících údajů (dále jen „sumáře“) podle 
jiného právního předpisu1);

3.2 vytvoří sestavu „Plnění závazných ukazatelů stát-
ního rozpočtu“;

3.3 schvaluje sumář za kapitoly v centrálním systému 
účetních informací státu.

4.  Správce kapitoly 

4.1 ověřuje v centrálním systému účetních informací 
státu správnost sumáře za kapitolu na základě 
údajů předložených příslušnými organizačními 
složkami státu a státními příspěvkovými organi-
zacemi;

4.2 zajišťuje v případě zjištění nedostatků opravu pře-
dávaných údajů u příslušných organizačních složek 
státu nebo státních příspěvkových organizací;

4.3 schvaluje sumář za kapitolu v centrálním systému 
účetních informací státu na úrovni kapitoly;

4.4 vytiskne z centrálního systému účetních infor-
mací státu dva opisy sumářů – měsíčně k vý-
kazu NAR 1-12 U – Část I., čtvrtletně k výkazu 
FIN 2-04 U a k výkazu ROP 1-04 U, ke kontrolním 
účelům v řádu tis. Kč na dvě desetinná místa, a po 
schválení a podepsání statutárním zástupcem je 
předá příslušnému odboru Ministerstva financí;

4.5 předkládá čtvrtletně komentář k výkazu pro hodno-
cení plnění rozpočtů správců kapitol, organizačních 
složek státu a státních fondů FIN 2-04 U a přílohu 
ke komentáři „Limity a zůstatky na účtech v České 
národní bance“, obojí v elektronické podobě pří-
slušnému odboru Ministerstva financí;

4.6 předkládá čtvrtletně komentář k chronologickému 
přehledu rozpočtových opatření v elektronické 
podobě příslušnému odboru Ministerstva financí;

4.7 vytiskne čtvrtletně z centrálního systému účetních 
informací státu sestavu „Plnění závazných uka-
zatelů státního rozpočtu“ ke kontrolním účelům 
v řádu tis. Kč na dvě desetinná místa, a podpisem 
a kulatým razítkem potvrdí její správnost a odevzdá 
sestavu příslušnému odboru Ministerstva financí.

5. Státní fondy 

5.1 předkládají do centrálního systému účetních infor-
mací státu čtvrtletně výkaz FIN 2-04 U s tím, že 
položka KAPITOLA obsahuje číslo přidělené stát-
nímu fondu podle níže uvedeného seznamu:

502 Státní fond životního prostředí České republiky
504 Státní fond kultury České republiky
505 Státní fond České republiky pro podporu 

a rozvoj české kinematografie
506 Státní fond dopravní infrastruktury
507 Státní fond rozvoje bydlení
511 Státní zemědělský intervenční fond

5.2 schvalují v centrálním systému účetních informací státu 
čtvrtletně výkaz FIN 2-04 U na úrovni státního fondu. 



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 4

6. Způsob předložení údajů 

6.1 formát, strukturu, přenos, zabezpečení, rozsah 
a četnost předávání finančních údajů do centrál-
ního systému účetních informací státu jsou stano-
veny jiným právním předpisem1);

6.2 organizační složky státu, státní příspěvkové orga-
nizace a státní fondy předkládají výkaz v elektro-
nické podobě správci centrálního systému účetních 
informací státu, podmínky jsou stanoveny jiným 
právním předpisem1). 

7.  Termíny předložení údajů:

7.1 výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů orga-
nizačních složek státu NAR 1-12 U předkládají 
organizační složky státu nejpozději poslední pra-
covní den před 14. kalendářním dnem následují-
cího měsíce;

7.2 opisy sumáře výkazu o nárocích z nespotřebovaných 
výdajů organizačních složek státu NAR 1-12 U – část 
I předkládají správci kapitol nejpozději poslední 
pracovní den před 20. kalendářním dnem následu-
jícího měsíce;

7.3 výkaz FIN 2-04 U a chronologický přehled rozpoč-
tových opatření ROP 1-04 U předkládají organi-
zační složky státu nejpozději poslední pracovní den 
před 14. kalendářním dnem následujícího měsíce 
po ukončení čtvrtletí;

7.4 výkaz o zaměstnanosti regulované vládou ZAM 1-04 
předkládají organizační složky státu a státní pří-
spěvkové organizace nejpozději poslední pracovní 
den před 14. kalendářním dnem následujícího 
měsíce po ukončení čtvrtletí;

7.5 opisy sumáře výkazu FIN 2-04 U a sumáře chro-
nologického přehledu rozpočtových opatření 
ROP 1-04 U včetně komentáře za kapitolu celkem 
předkládají správci kapitol a výkaz státního fondu 
předkládají státní fondy nejpozději poslední pra-
covní den před 20. kalendářním dnem následují-
cího měsíce po ukončení čtvrtletí;

7.6 výkaz FIN 2-04 U s rozpisem schváleného rozpočtu 
předkládají organizační složky státu nejpozději 
poslední pracovní den před 25. březnem;

7.7 opisy sumáře výkazu FIN 2-04 U za kapitolu 
s rozpisem schváleného rozpočtu předkládají 
správci kapitol nejpozději poslední pracovní den 

před 31. březnem, pokud usnesení vlády k návrhu 
státního rozpočtu na příslušný rok nestanoví jinak;

7.8 přehled o rozpočtu nákladů a výnosů státních pří-
spěvkových organizací a dalších doplňujících údajů 
za kapitolu celkem předkládají správci kapitol 
v termínu podle usnesení vlády k návrhu státního 
rozpočtu na příslušný kalendářní rok;

7.9 údaje části IX. výkazu FIN 2-04 U za období leden 
až listopad předkládají organizační složky státu do 
centrálního systému účetních informací státu nej-
později poslední pracovní den před 15. prosincem 
ve standardním formátu souboru vstupních dat 
podle jiného právního předpisu1); 

7.10 pro předložení finančních výkazů za období leden 
až prosinec je stanoven termín nejpozději poslední 
pracovní den před 25. lednem následujícího roku 
a opisů jejich sumářů za kapitolu za období leden 
až prosinec je stanoven termín nejpozději poslední 
pracovní den před 1. únorem následujícího roku.

8.  Ministerstvo financí poskytuje 

8.1 všem správcům kapitol, uskutečňujícím transfery 
a půjčky veřejným rozpočtům územní úrovně, 
„Přehled o čerpání dotací prostřednictvím vybrané 
banky v třídění podle správců kapitol, programů, 
jednotlivých investorů a jmenovitých akcí“, a to po 
10. dni následujícího měsíce;

8.2 všem krajům čtvrtletně přehled uvedený v bodě 8.1 
doplněný o třídění podle jednotlivých krajů.

9.  Ministerstvo financí předává neprodleně správcům 
kapitol a státním fondům čtvrtletní přehledy při-
jatých dotací a půjček územními samosprávnými 
celky, dobrovolnými svazky obcí a regionálními 
radami k předběžné kontrole jimi vykazovaných 
údajů o poskytnutých transferech a půjčkách v části 
IX. sumářů finančních výkazů.

10.  Správce kapitoly a státní fondy v případě zjištění 
rozdílů mezi poskytnutými a přijatými dotacemi 
nebo půjčkami neprodleně zajistí, v součinnosti 
s příslušnými územními samosprávnými celky a dob-
rovolnými svazky obcí, jejich dohledání a opravu 
standardním způsobem, eventuelně zdůvodní 
nesoulad údajů v komentáři k finančním výkazům.

11.  Předkladatel údajů pro hodnocení plnění státního 
rozpočtu odpovídá za úplnost, správnost a včasnost 
předložených údajů.



Strana 5Finanční zpravodaj 1/2011

Způsob a termíny předkládání údajů pro hodnocení plnění rozpočtů územních samosprávných celků, 
dobrovolných svazků obcí a regionálních rad

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 449/2009 Sb.

1. Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí a regionální 
rady předávají do centrálního systému účetních 
informací státu měsíčně výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu územních samosprávných celků, 
dobrovolných svazků obcí a regionálních rad – FIN 
2-12 M (dále jen „výkaz“) – za vlastní hospodaření. 
Způsob předávání a systém prováděných kontrol 
stanoví jiný právní předpis1).

2. V případě statutárních měst a hlavního města 
Prahy se předkládá jeden výkaz, který obsahuje 
údaje za město jako celek. Tento výkaz v sobě 
zahrnuje údaje za hospodaření městských částí 
a městských obvodů.

3. Krajský úřad kontroluje předání, úplnost a správ-
nost výkazů předávaných obcemi, jež se nachází 
na území příslušného kraje a dobrovolnými svazky 
obcí, majících sídlo na území příslušného kraje 
a vyžaduje provedení oprav neúplných nebo chybně 
vyplněných výkazů. S ohledem na zvolený způsob 
předávání výkazů obcí a dobrovolných svazků obcí 
podle jiného právního předpisu1), si krajský úřad 
stanoví způsob a určí metodu, jakou zabezpečí kon-
trolu úplnosti a správnosti výkazů předávaných jeho 
prostřednictvím nebo předaných obcemi a dobro-
volnými svazky obcí přímo do centrálního systému 
účetních informací státu. Ke stanovení způsobu 
a určení metody kontroly úplnosti a správnosti 
výkazů předaných do centrálního systému účet-
ních informací státu je správce centrálního systému 
účetních informací státu povinen krajskému úřadu 
poskytnout součinnost v nezbytném rozsahu.

4. V případě hlavního města Prahy kontroluje pře-
dání úplného a správného výkazu do centrálního 
systému účetních informací státu Magistrát hlav-
ního města Prahy.

5. Krajský úřad, s ohledem na zvolený způsob předá-
vání výkazů obcí a dobrovolných svazků obcí podle 

jiného právního předpisu1), stanoví obcím a dobro-
volným svazkům obcí termíny pro předání výkazů 
tak, aby měl krajský úřad možnost zajistit kontrolu 
úplnosti a správnosti předaných výkazů, včetně 
zaslání oprav neúplných nebo chybně vyplněných 
výkazů. Termíny stanovené krajským úřadem musí 
obcím a dobrovolným svazkům obcí ponechat 
dostatečný časový prostor pro vypracování výkazů, 
přičemž krajský úřad musí vzít do úvahy termíny 
stanovené v bodě 7. Předložení opisu schváleného 
statutárním zástupcem účetní jednotky a jeho peri-
odicitu předkládání krajskému úřadu stanoví kraj-
ský úřad podle svých potřeb.

6. Obce a dobrovolné svazky obcí kromě výkazu uve-
deného v bodě 1. předají krajskému úřadu i další 
potřebné údaje vztahující se k výkazu způsobem, 
v počtu vyhotovení a v termínu, které jim stanoví 
krajský úřad. Jedná se zejména o komentář k vý-
kazu, ve kterém se uvedou důvody chyb a rozdílů 
ve výkazu.

7. Termíny pro předložení úplných a správných výkazů 
krajů, hlavního města Prahy a regionálních rad do 
centrálního systému účetních informací státu a pro 
potvrzení úplnosti a správnosti výkazů obcí a dob-
rovolných svazků obcí krajskými úřady v centrál-
ním systému účetních informací státu:

7.1 do 20. kalendářního dne následujícího měsíce; 

7.2 za období leden až prosinec jsou stanoveny ter-
míny pro předložení výkazů nejpozději poslední 
pracovní den před 10. únorem následujícího roku;

7.3 za období leden se výkazy nepředkládají;

7.4 údaje o schváleném rozpočtu územních samo-
správných celků, dobrovolných svazků obcí a regi-
onálních rad budou uvedeny ve výkazech za období 
leden až duben příslušného rozpočtového roku.



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 6

Rozsah a způsob sestavení finančního výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu správců kapitol organizačních 
složek státu a státních fondů (FIN 2-04 U)

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 449/2009 Sb.

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu správců 
kapitol organizačních složek státu a státních fondů 
(FIN 2-04 U) sestavují správci kapitol, jimi zřízené 
organizační složky státu a státní fondy. 

2. Ve výkazu se uvádějí údaje rozpočtu schváleného 
na příslušný rok, rozpočtu po změnách, konečného 
rozpočtu výdajů a výsledky rozpočtového hospoda-
ření od počátku roku (skutečnosti) v členění podle 
vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve 
znění pozdějších předpisů.

3. Údaji o schváleném rozpočtu na příslušný rok se 
rozumí údaje státního rozpočtu rozepsané v sou-
ladu s usnesením vlády k návrhu zákona o státním 
rozpočtu.

4. Rozpočtem po změnách se rozumí údaje schvále-
ného rozpočtu upravené o rozpočtová opatření pro-
vedená podle § 23 odst. 1 s výjimkou písmen b) a c) 
zákona č. 218/2000 Sb. při respektování zásad uve-
dených v ustanoveních § 24 až 26 tohoto zákona. 

5. Konečným rozpočtem výdajů se rozumí údaje schvá-
leného rozpočtu upravené o veškerá rozpočtová 
opatření podle § 23 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb.

6. Rozpočet po změnách a konečný rozpočet výdajů 
se uvádějí vždy k poslednímu dni čtvrtletí, včetně 
posledního rozpočtového opatření, které podléhá 
schválení Ministerstvem financí, odeslaného z Mi-
nisterstva financí s datem nejpozději posledního dne 
třetího měsíce daného čtvrtletí, pokud se správce 
kapitoly s Ministerstvem financí nedohodne jinak; 
údaje rozpočtu po změnách a konečného rozpočtu 
výdajů uváděné v období ”závěr roku” se řídí usta-
novením § 24 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb.

7. Údaje rozpočtu po změnách a konečného rozpočtu 
výdajů se sledují průběžně (upravují se při každém 
rozpočtovém opatření). 

8. Rozpočtová opatření provedená podle § 23 odst. 1 
zákona č. 218/2000 Sb. uvedou organizační složky 
státu a správci kapitol v chronologickém přehledu 
rozpočtových opatření.

9. Údaje o skutečnosti uváděné v tomto výkazu se zís-
kávají z analytického členění rozpočtových příjmů 
a výdajů v souladu s platnou rozpočtovou skladbou.

10. Část I. – Rozpočtové příjmy 
 V této části výkazu se uvádějí rozpočtové příjmy 

podle položek druhového třídění platné rozpoč-
tové skladby. 

11. Část II. – Rozpočtové výdaje a financování

11.1 V této části výkazu se uvádějí:
a)  rozpočtové výdaje v členění podle tříd, podle 

paragrafů odvětvového třídění a podle polo-
žek druhového třídění rozpočtové skladby, 
které se použije pouze ve smyslu vyhlášky 
Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpoč-
tové skladbě;

b)  rozpočtové položky financování (vyplňují státní 
fondy a kapitola 396 Státní dluh), které zahr-
nují financující operace jednotlivých položek 
krátkodobého a dlouhodobého financování; 
u položek třídy 8 – Financování se nepoužívá 
odvětvového třídění.

Jednotlivé položky budou mít kladné (+) nebo záporné 
(−) znaménko tak, jak je dále uvedeno v připojeném 
přehledu:

Položka Název Znaménko

8111, 8211 Krátkodobé vydané dluhopisy +

8112, 8212 Uhrazené splátky krátkodobých 
vydaných dluhopisů –

8121, 8221 Dlouhodobé vydané dluhopisy +

8122, 8222 Uhrazené splátky dlouhodobých 
vydaných dluhopisů –

8113, 8213 Krátkodobé přijaté půjčené 
prostředky +

8114, 8214 Uhrazené splátky krátkodobých 
přijatých půjčených prostředků –

8123, 8223 Dlouhodobé přijaté půjčené 
prostředky +

8124, 8224 Uhrazené splátky dlouhodobých 
přijatých půjčených prostředků –

8117, 8217 Aktivní krátkodobé operace řízení 
likvidity – příjmy +

8118, 8218 Aktivní krátkodobé operace řízení 
likvidity – výdaje –

8127, 8227 Aktivní dlouhodobé operace řízení 
likvidity – příjmy +

8128, 8228 Aktivní dlouhodobé operace řízení 
likvidity – výdaje –



Strana 7Finanční zpravodaj 1/2011

Položka  Název Znaménko Podmínka

8115, 8215
Změna stavu krátko-
dobých prostředků na 
bankovních účtech 

–

+

(stav ke konci vykazovaného 
období) > (stav k 1. 1.)

(stav ke konci vykazovaného 
období) < (stav k 1. 1.)

8125, 8225
Změna stavu dlouho-
dobých prostředků na 
bankovních účtech

–

+

(stav ke konci vykazovaného 
období) > (stav k 1. 1.)

(stav ke konci vykazovaného 
období) < (stav k 1. 1.)

Řádek  Název Znaménko Podmínka

8901

Operace z peněžních 
účtů organizace 
nemající charakter 
příjmů a výdajů 
vládního sektoru 

–

+

platba

inkaso

8902
Nerealizované 
kurzové rozdíly

–

+

snížení

zvýšení

11.2 V této části výkazu se neuvádějí údaje vykazované 
za finanční fondy (případně fondy odměn) organi-
začních složek státu, tj. údaje vykázané v části V. 
tohoto výkazu
a) na řádku 5020 – Příjmy celkem
b) na řádku 5040 – Výdaje celkem.

12. Část III. – Rekapitulace příjmů, výdajů, financo-
vání a jejich konsolidace 

12.1 v této části výkazu se uvádějí:
a) úhrny příjmů jednotlivých tříd,
b) úhrny výdajů jednotlivých tříd,
c) rozpis položek potřebných pro provedení kon-

solidace příjmů a výdajů (řádky 3021 až 3025, 
3072 až 3075), 

d) saldo příjmů a výdajů po konsolidaci, 
e) úhrn třídy 8 – Financování (vyplňují pouze 

státní fondy a kapitola 396 Státní dluh);

12.2 vazby mezi částí I., II. a III. tohoto výkazu:
součet příjmů v části I.
(třídy 1 až 4)sl.1,2,3 = r. 3010sl.31,32,34

součet výdajů v části II.
(třídy 5 a 6)sl.1,2,3,4 = r. 3060sl.31,32,33,34

součet údajů financování v části II.
(třída 8)sl.1,2,3,4 = r. 3200sl.31,32,33,34

12.3 vazby v části III. výkazu:
a) obecně platné

r. 3010 sl.31,32,34 =
= r. (3011 + 3012 + 3013 + 3014) sl.31,32,34 

r. 3020 sl.31,32,34 =
= r. (3021 + 3022 + 3023 + 3024 + 3025) sl.31,32,34

r. 3050 sl.31,32,34 =
= r. (3010 – 3020) sl.31,32,34

r. 3060 sl.31,32,33,34 =
= r. (3061 + 3062) sl.31,32,33,34

r. 3070 sl.31,32,33,34 =
= r. (3072 + 3073 + 3074 + 3075) sl.31,32,33,34

r. 3090 sl.31,32,33,34 = r. (3060 – 3070) sl.31,32,33,34

r. 3100 sl.31,32,34 = r. (3050 – 3090) sl.31,32,34

r. 3300 sl.31,32.34 = r. (3010 – 3060) sl.31,32,34

b) s vyhrazenou platností platí jen pro státní 
fondy a na úrovni sumáře výkazů za státní 
rozpočet celkem

r. 3300 sl.31,32,34 = – r.3200 sl.31,32,34 

13. Část IV. – Stavy a obraty na bankovních účtech 

13.1 v této části výkazu se uvádějí stavy a změny stavu 
bankovních účtů : 
a) rezervního fondu
b) ostatních bankovních účtů (včetně bankovních 

účtů fondu odměn)
c) výdajové účty organizačních složek státu
d) příjmových účtů
e) příslušný bankovní účet státního fondu 

státní fondy vykazují pouze údaje na ř. 4040 
”Bankovní účty státního fondu celkem”;

13.2 vazby v této části výkazu:
a) r. 4010 sl.41,42,43 = r. (4001 + 4002) sl.41,42,43

b)  řádky 4001, 4002, 4010, 4040 
sl.43 = sl.41 – sl. 42 s respektováním znaménka
c) pro řádek 4030
sl.43 = – sl.42

14. Část V. – Bankovní účty fondů organizačních slo-
žek státu

14.1. v této části se uvádějí ve sloupci 53 počáteční 
zůstatky k 1.1. běžného roku, pohyby peněžních 
prostředků (tj. inkasované příjmy a realizované 
výdaje v členění podle rozpočtové skladby) a ko-
nečný zůstatek k datu sestavení výkazu, 

14.2 bankovní účty vykazované v této části výkazu 
(x – číslo účtu):

 finanční fondy (účet 225 – Běžné účty fondů orga-
nizačních složek státu – účty se vedou v účetnictví 
v rámci analytické evidence k tomuto syntetickému 
účtu) x = 1, případně x = 2; pokud jsou na fondu 
odměn zůstatky z minulých let,

14.3 součástí třídy 8 – Financování (řádek 5070) jsou 



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 8

tyto položky:
8115, 8215 – Změna stavu krátkodobých pro-
středků na bankovních účtech a 
8125, 8225 – Změna stavu dlouhodobých pro-
středků na bankovních účtech;
uvedené položky mají tato znaménka:
znaménko minus (-), pokud je stav ke konci vyka-
zovaného období vyšší než stav k 1.1.,
znaménko plus (+), pokud je stav ke konci vykazo-
vaného období nižší než stav k 1.1.,

14.4 vazby mezi částí V. – rekapitulace (x=9) a částí IV. 
tohoto výkazu:
r. 5010 sl. 53 = r. 4010 sl. 41

r. 5060 sl. 53 = r. 4010 sl. 42, 

14.5 vazby v této části výkazu:
r. 5070 sl. 53 = r. (5040 – 5020) sl.53.

15. Část VI. – Vybrané záznamové jednotky 
 V této části výkazu se uvádějí záznamové jed-

notky:
 záznamová jednotka 023 – Převody uvnitř peněž-

ního fondu – Převody především uvnitř státního 
rozpočtu. Použije se také zároveň s přeúčtováním 
investice z neinvestičních do investičních výdajů 
(spolu se zápisem na příjmovou položku 2119).

 
16. Část VII. – Závazné ukazatele státního rozpočtu 

a další analytické údaje
 V této části výkazu se uvádějí hodnoty ukaza-

telů státního rozpočtu stanovené v příloze zákona 
o státním rozpočtu na příslušný rozpočtový rok. 
Konkrétní obsah této části se stanovuje a zveřej-
ňuje ve Finančním zpravodaji každý rok po schvá-
lení zákona o státním rozpočtu.

17. Část VIII. – Výdaje na financování programů 
 V této části výkazu se uvádějí hodnoty schváleného 

rozpočtu, rozpočtu po změnách, konečného roz-
počtu výdajů a skutečného čerpání výdajů (inves-
tičních i neinvestičních) za vykazované období na 
financování programů, a to v členění podle položek 
druhového třídění rozpočtové skladby (korespon-
dujících s položkami vykazovanými v části II); číslo 
programu musí odpovídat 5-ti místnému kódu v in-
formačním systému programového financování.

18. Část IX. – Transfery a půjčky poskytnuté veřejným 
rozpočtům územní úrovně

18.1 v této části výkazu se uvádějí údaje poskytnutých 
transferů a půjček: 
a) uvedených na položkách 5321, 5323, 5325, 

5329, 5641, 5642, 5643, 5649, 6341, 6342, 6345, 
6349, 6441, 6442, 6443 a 6449,

b) v členění podle účelových znaků,
c) v členění podle kódu územní jednotky;

18.2 vazby mezi částí IX. a II. výkazu
pro každou položku vykázanou v části IX. platí: 
údaj sl.93UZ, územní jednotka = údaj sl.4§ dané 
položky,
tzn. že součet všech údajů sl. 93 dané položky (tj. za 
všechny účelové znaky a kódy územních jednotek) 
v části IX. musí odpovídat součtu údajů sl. 4 této 
položky v části II. za všechny paragrafy;

18.3 převedení prostředků z výdajového účtu správců 
kapitol na účet u bankovního ústavu se třídí na pří-
slušnou druhovou položku (5321, 5323, 5325, 5329, 
5641, 5642, 5643, 5649, 6341, 6342, 6345, 6349, 
6441, 6442, 6443 a 6449) podle platného účelového 
znaku a kódu územní jednotky;

18.4 údaje, které odpovídají skutečnému čerpání inves-
tičních dotací podle přehledů příslušné banky 
poskytnuté Ministerstvem financí, uvedené v pří-
loze č. 1 v bodě 8, budou zpětně vykázány (dopl-
něny) do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu 
správců kapitol, jimi zřízených organizačních slo-
žek státu a státních fondů s odpovídajícím kódem 
územní jednotky, v termínech uvedených v příloze 
č. 1 v bodě 7;

18.5 pro transfery a půjčky poskytnuté obci se přiřadí kód 
územní jednotky odpovídající LAU 1 (CZ0xxx), pro 
transfery a půjčky poskytnuté kraji se přiřadí kód 
územní jednotky odpovídající NUTS 3 (CZ0xx); 
pro transfery a půjčky poskytnuté hlavnímu městu 
Praha se přiřadí kód územní jednotky odpovídající 
LAU 1 (CZ0100); pro transfery a půjčky posky-
tované regionálním radám se přiřadí kód územní 
jednotky odpovídající NUTS 2 (CZ0x);

18.6 pro sledování nečerpaných prostředků poukáza-
ných správcem kapitoly na centrální účet u vybrané 
banky se vyplňuje kód 999 u položek vztahujících 
se k transferům a půjčkám obcí, kód 990 pro 
transfery a půjčky krajům, kód 900 pro transfery 
a půjčky regionálním radám.

19. Část X. – Stavy a obraty na bankovních účtech orga-
nizačních složek státu, právnických osob, které mají 
vztah ke státní pokladně, a státních fondů vedených 
v jiných bankách (mimo Českou národní banku) 

19.1 tuto část vyplňují organizační složky státu, v návaz-
nosti na § 33, odst. 2, 6, 7 zákona č. 218/2000 Sb. 
Správce kapitoly v této části vykazuje, kromě údajů 
za vlastní organizační složku státu, rovněž údaje 
za jím řízené státní příspěvkové organizace – jako 
sumář z podkladů získaných od jím řízených stát-
ních příspěvkových organizací; 

19.2 tato část výkazu se předkládá čtvrtletně ve vazbě 
na účetní výkazy (rozvahu organizačních složek 



Strana 9Finanční zpravodaj 1/2011

státu, územních samosprávných celků a příspěvko-
vých organizací);

19.3 sloupce název bankovního účtu, kód bankovního 
účtu a kód druhu organizace se vyplní podle níže 
uvedených číselníků:

Kód Název bankovního účtu

01 Běžné účty státních fondů

02 Rezervní fond

03 Fond reprodukce majetku

04 Fond kulturních a sociálních potřeb

05 Účet cizích prostředků (depozitní)

06 Běžný účet

07 Ostatní běžné účty

08 Běžné účty v cizí měně v přepočtu na Kč dle platného kurzu 

09 Fond odměn 

Kód Druh organizace

02 Organizační složky státu

03 Příspěvkové organizace

04 Státní fondy

05 Ostatní organizace

19.4 ve sloupci kód banky se uvádí 4 místný kód použí-
vaný v platebním styku;

19.5 vazba v této části výkazu
 sl. 103 = sl. 101- sl. 102 s respektováním znaménka 

vyjadřuje rozdíl mezi počátečním stavem k 1. 1. 
a stavem ke konci vykazovaného období.

20. Část XI. – Příjmy z rozpočtu Evropské unie a sou-
visející příjmy v členění podle nástroje a zdroje 
financování

 V části XI. jsou sledovány příjmy z rozpočtu 
Evropské unie a související příjmy. Výše uvedené 
rozpočtové příjmy s údaji schváleného rozpočtu, 
rozpočtu po změnách a výsledku od počátku roku 
se vykazují podle položek druhového třídění platné 
rozpočtové skladby, dále v členění podle kódu atri-
butu NÁSTROJ a kódu atributu ZDROJ, které se 
vyplní podle číselníků:

20.1 Číselník pro atribut NÁSTROJ – CIS_NASTROJ
Kód Název Zkratka Fond

A. Předvstupní nástroje

01 PHARE PHARE EU

02 ISPA ISPA EU

03 SAPARD SAPARD EU

B. Nástroje programů spolufinancovaných EU

B1. Programové období 2004 až 2006

04 OP Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství OP RVMZ EAGGF+FIFG

05 Horizontální plán rozvoje venkova HRDP EAGGF

06 Společný regionální operační program SROP ERDF+ESF

07 OP Průmysl a podnikání OP PP ERDF

08 OP Infrastruktura OP I ERDF

09 OP Rozvoj lidských zdrojů OP RLZ ESF

10 Fond soudržnosti (Kohezní fond) CF CF

11 Jednotný programový dokument pro cíl 2 JPD2 ERDF

12 Jednotný programový dokument pro cíl 3 JPD3 ESF

13 Program Iniciativy Společenství Interreg IIIA INTREG IIIA ERDF

14 Program Iniciativy Společenství Interreg IIIB INTREG IIIB ERDF

15 Program Iniciativy Společenství Interreg IIIC INTREG IIIC ERDF

16 Program Iniciativy Společenství Espon ESPON ERDF

17 Program Iniciativy Společenství Interact INTERACT ERDF

18 Iniciativa Společenství Equal EQUAL ESF

19 Twinning Out TwOut1 EU

20 Fond solidarity FoS1 FoS

21 Transition Facility TF EU

22 Jiné programy/projekty EU Jiné1 EU

23 Komunitární programy KoP1 EU

24 Přímé platby zemědělců PP1 EAGGF



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 10

Poznámky k číselníkům:
a) V případě transferu finančních prostředků Evropské 

unie a souvisejících transferů je nutné, aby kód 
atributu ZDROJ zůstal nezměněn po celý průběh 
tohoto transferu mezi jeho jednotlivými úrovněmi.

b) Prostředky Evropské unie kód 5 zahrnují financo-

vání z rozpočtu Evropské unie i jejich předfinanco-
vání z veřejných rozpočtů.

c) Kód 6 a 7 používají kapitoly státního rozpočtu 
a státní fondy, protože jsou schopny odlišit před-
financování. Kód 5 používají územní samosprávné 
celky, dobrovolné svazky obcí a regionální rady.

B2. Programové období 2007 až 2013

25 Přímé platby zemědělcům PP EAGF

26 Společná organizace trhu SOT EAGF

27 Program rozvoje venkova PRV EAFRD

28 OP Rybářství OP R EFF

30 OP Podnikání a inovace OP PI ERDF

31 OP Výzkum a vývoj pro inovace OP VaVpI ERDF

32 OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost OP VpK ESF

33 OP Lidské zdroje a zaměstnanost OP LZaZ ESF

36 Integrovaný operační program IOP ERDF

37 OP Technická pomoc OP TP ERDF

38 Regionální operační programy ROP ERDF

39 OP Praha Konkurenceschopnost OP PK ERDF

40 OP Praha Adaptabilita OP PA ESF

41 OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS OP PS ERDF

42 OP Meziregionální spolupráce OP MS ERDF

43 OP Nadnárodní spolupráce OP NS ERDF

44 OP ESPON pro cíl EÚS OP ESPON ERDF

45 OP INTERACT pro cíl EÚS OP INTERACT ERDF

46 Jiné programy/projekty EU Jiné EU

47 Komunitární programy KoP EU

48 Twinning Out TwOut EU

49 Fond Solidarity FoS FoS

50 Transition Facility TF EU

51 OP Doprava – ERDF OP Doprava SF ERDF

52 OP Doprava – CF OP Doprava CF CF

53 OP Životní prostředí – ERDF OP ŽP SF ERDF

54 OP Životní prostředí – CF OP ŽP CF CF

C. Projekty spolufinancované z ostatních zahraničních zdrojů

60  Finanční mechanismy FM FM

70  Prostředky NATO NATO NATO

D. Pomocné nástroje

87 Program rozvoje venkova – účetní operace PRV_P

20.2 Číselník pro atribut ZDROJ – CIS_ZDROJ
Kód Zdroj financování Zkratka

1 Prostředky CZ CZ

5 Prostředky EU EU

6 Prostředky z rozpočtu EU EUB

7 Prostředky z rozpočtu EU – předfinancování z ústředních rozpočtů EUP

8 Prostředky NATO NATO

9 Prostředky ze zahraničí/Finanční mechanismy FM



Strana 11Finanční zpravodaj 1/2011

21. Část XII. – Výdaje spolufinancované z rozpočtu 
Evropské unie a související výdaje v členění podle 
nástroje a zdroje financování 

 V části XII. jsou sledovány výdaje spolufinanco-
vané z rozpočtu Evropské unie a související výdaje. 
Výše uvedené rozpočtové výdaje s údaji schvále-
ného rozpočtu, rozpočtu po změnách, konečného 
rozpočtu výdajů a výsledku od počátku roku se 
vykazují v členění podle položek druhového tří-
dění a podle paragrafů odvětvového třídění platné 
rozpočtové skladby, dále v členění podle nástroje 
a zdroje financování, a to podle odpovídajících 
kódů číselníku atributu NÁSTROJ a číselníku 
atributu ZDROJ uvedených v bodě 20.

22. Část XV. – Přehled o zdrojích rezervního fondu 
organizačních složek státu a nakládání s těmito 
prostředky
a) obsahuje údaje o členění zdrojů rezervního 

fondu této části v návaznosti na § 48, odst. 2 
zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů; 

b) kontrolní vazby v rámci části XV:
sl. 156 = sl. (151 + 152 – 153 – 155)
ř. 1501 = ř. (1502 + 1503)
ř. 1507 = ř. (1508 + 1509 + 1510 + 1511 + 1512 
+ 1513)
ř. 1515 = ř. (1501 + 1504 + 1505 + 1506 + 1507 
+ 1514); 
c) kontrolní vazby na ostatní části výkazu

FIN 2-04 U:
Část XV.  Část V.
ř. 1515, sl. 151  = ř. 5010 sl. 53

ř. 1515, sl. 152  = ř. 5020 sl. 53

ř. 1515, sl. 156  = ř. 5060 sl. 53;
d) význam sloupců:
 sl. 152 – je přípustný pro řádky 1501 až 1506 

a 1514 s tím, že se jedná o příjmy rezerv-
ního fondu v hodnoceném roce i o převody 
nečerpaných prostředků, které byly převedeny 
z příjmových účtů zpět do rezervního fondu,

 sl. 153 – je přípustný pro řádky 1501 až 1513 
s tím, že se jedná o prostředky převedené na 
příjmové účty, které se používají při čerpání 
rezervních fondů,

 sl. 154 – je přípustný pro řádky 1501 až 1513 
s tím, že se jedná o čerpanou částku, tj. sku-
tečné výdaje, 

 sl. 155 – je přípustný pro řádky 1501 až 1513 
s tím, že se jedná o prostředky použité jiným 
způsobem než prostřednictvím rozpočtu, např. 
odvedené do zahraničí, nebo snížení stavu na 
základě rozhodnutí vlády.

 23. Komentář k výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu 
správců kapitol, jimi zřízených organizačních slo-
žek státu a státních fondů FIN 2-04 U uvádí objek-
tivní a v daném termínu neodstranitelné rozdíly 
mezi skutečným stavem a požadavky vyplývajícími 
z ustanovení vyhlášky. 

24.  Příloha ke komentáři ”Limity a zůstatky na účtech 
v České národní bance” zahrnuje komentář k pří-
padným rozdílům mezi vykazovanými údaji a údaji 
na bankovních účtech používaných v příslušném 
rozpočtovém roce. 



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 12

Ministerstvo financí VZOR
FIN 2-04   Výkaz pro hodnocení pln ní rozpo tu správc  kapitol,
                 jimi ízených organiza ních složek státu a státních fond
Období. Rok Kapitola Ú etní  jednotka I O Hodnota
mm.rrrr 3xx       název………………… název………………… xxxxxxxx v K na 2 des.místa

I.  Rozpo tové p íjmy 

Paragraf Položka Schválený
 rozpo et

Rozpo et
po zm nách

Výsledek od
po átku roku

a b 1 2 3
0000
0000
0000
0000

II.  Rozpo tové výdaje a financování

T ída Paragraf Položka Schválený
 rozpo et

Rozpo et 
po zm nách

Kone ný rozpo et
výdaj

Výsledek od
po átku roku

text a b 1 2 3 4
B žné výdaje
B žné výdaje
B žné výdaje
B žné výdaje
B žné výdaje celkem - t ída 5
Kapitál. výdaje
Kapitál. výdaje
Kapitál. výdaje
Kapitál. výdaje
Kapitálové výdaje celkem - t ída 6
Financování
Financování
Financování celkem- t ída 8

III.  Rekapitulace p íjm , výdaj , financování a jejich konsolidace

Název íslo
ádku

Schválený
 rozpo et

Rozpo et
po zm nách

Kone ný rozpo et 
výdaj

Výsledek od
po átku roku

text r. 31 32 33 34
P íjmy celkem 3010 x
 T ída 1 - Da ové p íjmy 3011 x
 T ída 2 - Neda ové p íjmy 3012 x
 T ída 3 - Kapitálové p íjmy 3013 x
 T ída 4 - P ijaté transfery 3014 x
Konsolidace p íjm 3020 x

 4133 - P evody z vlastních rezervních fond
           (jiných než OSS) 3021 x
 4134 - P evody z rozpo tových ú t 3022 x
 4135 - P evody z rezervních fond  OSS 3023 x
 4136 - P evody z jiných fond  OSS 3024 x
 4139 - Ostatní p evody z vlastních fond 3025 x
P íjmy celkem po konsolidaci 3050 x
Výdaje celkem 3060
 T ída 5 - B žné výdaje 3061
 T ída 6 - Kapitálové výdaje 3062
Konsolidace výdaj 3070
 5345 - P evody vlastním rozpo tovým ú t m 3072
 5346 - P evody do fond  OSS 3073
 5349 - Ostatní p evody vlastním fond m 3074
 6361 - Investi ní p evody do rezervního fondu 3075
Výdaje celkem po konsolidaci 3090
Saldo p íjm  a výdaj  po konsolidaci 3100 x
 T ída 8 - Financování 3200 x
Saldo p íjm  a výdaj  p ed konsolidací 3300 x



Strana 13Finanční zpravodaj 1/2011

IV.  Stavy a obraty na bankovních ú tech

Název bankovního ú tu íslo
ádku

Po áte ní stav
k 1.1.

Stav ke konci
vykazovaného

období

Zm na stavu
bankovních

ú t
text r 41 42 43

 Rezervní fond 4001    (+/-)
 Ostatní bankovní ú ty 4002  (+/-)
 Vkladové ú ty celkem 4010  (+/-)
 Výdajové ú ty organiza ních složek státu 4020 x  (-) x
 P íjmový ú et 4030 x  (-)
 Bankovní ú ty státního fondu celkem 4040  (+/-)

 V.  Bankovní ú ty fond  organiza ních složek státu

 x - název fondu

Ukazatel
íslo

paragraf
u

íslo
ádku/

položky

Výsledek od
po átku roku

text a b 53
 Po áte ní z statek 0000 5010
 P íjmy celkem 0000 5020
 P íjmy podle rozpo tové skladby 0000 pol

0000 pol
 Výdaje celkem 0000 5040
 Výdaje podle rozpo tové skladby § pol

§ pol
 Kone ný z statek 0000 5060
 Financování 0000 5070

 9 - Rekapitulace

Ukazatel
íslo

paragraf
u

íslo
ádku/

položky

Výsledek od
po átku roku

text a b 53
 Po áte ní z statek 0000 5010
 P íjmy celkem 0000 5020
 P íjmy podle rozpo tové skladby 0000 pol

0000 pol
 Výdaje celkem 0000 5040
 Výdaje podle rozpo tové skladby § pol

§ pol
 Kone ný z statek 0000 5060
 Financování 0000 5070

VI.  Vybrané záznamové jednotky

íslo
ZP

Výsledek od 
po átku roku 

r 63
 P evody uvnit  pen žního fondu 023

Název záznamové jednotky

text



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 14

VII.  Závazné ukazatele státního rozpo tu a další analytické údaje

Název  ukazatele íslo
ádku

Schválený
rozpo et

Rozpo et 
po zm nách

Kone ný 
rozpo et 
výdaj

Výsledek od
po átku roku

Mimorozpo tové 
prost edky 

Použití nárok  z 
nespot ebovaných 

výdaj

P evod prost edk  do RF 
k 31.12. (§ 50 zák. .

218/2000 Sb.)

text r 71 72 73 74 75 76 77
Specifické ukazatele - p íjmy (podle p ílohy . 4 zákona o státním rozpo tu)

Pr ezové ukazatele (podle p ílohy . 4 zákona o státním rozpo tu)

Další závazné ukazatele (podle p ílohy . 4 zákona o státním rozpo tu)

Další analytické údaje

VIII.  Výdaje na financování  program

íslo
programu Položka Schválený

 rozpo et
Rozpo et 

po zm nách

Kone ný 
rozpo et 
výdaj

Výsledek od
po átku roku

a b 81 82 83 84

IX.  Transfery a p j ky poskytnuté ve ejným rozpo t m územní úrovn

Ú elový 
znak

Kód
územní
jednotky

Položka Výsledek od
po átku roku

a b c 93

Specifické ukazatele - výdaje (podle p ílohy . 4 zákona o státním rozpo tu)



Strana 15Finanční zpravodaj 1/2011

X.  Stavy a obraty na bankovních ú tech organiza ních složek státu, právnických osob, 
      které mají vztah ke státní pokladn ,  a státních fond  vedených v jiných bankách (mimo NB) 

Název bankovního 
ú tu

Kód
bankovního 

ú tu

Kód
druhu

organizace    

Kód
banky

Po áte ní stav
k 1.1.

Stav ke konci
vykazovaného

období

Zm na stavu
bankovních

ú t

text a b c 101 102 103

XI.  P íjmy z rozpo tu EU a související p íjmy v len ní podle nástroje 
      a zdroje financování

Paragraf Položka Nástroj Zdroj Schválený
 rozpo et

Rozpo et 
po zm nách

Výsledek od
po átku roku

a b c d 1 2 3
0000
0000
0000
0000

XII.  Výdaje spolufinancované z rozpo tu EU a související výdaje v len ní podle nástroje 
       a zdroje financování

Paragraf Položka Nástroj Zdroj Schválený
 rozpo et

Rozpo et 
po zm nách

Kone ný rozpo et 
výdaj

Výsledek od
po átku roku

a b c d 1 2 3 4



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 16

XV. P ehled o zdrojích rezervního fondu OSS a nakládání s t mito post edky

len ní pen žních prost edk  RF 
podle § 48 zákona . 218/2000 Sb., 

ve zn ní pozd jších p edpis

íslo
ádku

Po áte ní stav
RF k 1.1.

P íjmy RF
v hodnoceném 

období

Zapojeno 
do p íjm

v hodnoceném
období

Použito 
v hodnoceném 

období

Jiné d vody 
snížení stavu

Z statek
prost edk

RF

r 151 152 153 154 155 156
 Prost edky poskytnuté ze zahrani í
 a pen žní dary celkem 1501
  z toho: 
     prost edky poskytnuté 
     na stanovený ú el celkem 1502
    prost edky poskytnuté 
    bez uvedení ú elu 1503
 Odvody neoprávn n  použitých 
 nebo zadržených pen žních prost edk
 podle § 44 odst.2 písm. a),  b) 
 a penále za prodlení s nimi 1504
 P íjmy z prodeje majetku, který pro R
 nabyla organiza ní složka státu 
 darem nebo d d ním 1505
 P íjmy z prodeje majetku, se kterým bylo 
 zmocn no hospoda it Ministerstvo obrany 1506

 Prost edky p evedené podle § 47 celkem (do 
31.12.2007) 1507 x
  z toho: 
  1)  prost edky ur ené na financování 
       program  (§ 13 odst.3), které jsou 
       zárove  spolufinancovány z rozpo tu EU 1508 x

  2)  prost edky ur ené na na financování 
       program  (§ 13 odst.3) s výjimkou
        prost edk  podle bodu 1) 1509 x
  3)  prost edky ur ené na financování program
       nebo projekt  spolufinancovaných 
       z rozpo tu EU s výjimkou prost edk
       podle bodu 1) 1510 x

  4)  sociální dávky 1511 x
  5)  prost edky ur ené na úhrady škod 
       zp sobených pojistnými událostmi 1512 x

  6)  ostatní 1513 x
 Prost edky p evedené podle § 50 odst. 2 1514 x x x x
 Celkem 1515

 Odesláno dne:                          Razítko: Podpis vedoucího ú etní jednotky:  

Odpovídající za údaje
o rozpo tu: tel.:

 Došlo dne:
o skute nosti: tel.:



Strana 17Finanční zpravodaj 1/2011

P íloha ke komentá i k výkaz m FIN 2-04 U 
Limity a z statky na ú tech v NB

Kapitola ………………………………                   k xx. xx. 20xx 

      
P ed .
bank.
o ú tu

. Ukazatel Limity na 
ú tech v NB

Z statky na 
ú tech v 

NB       
p ijato/ erp

áno

Ne erpaný 
limit       

sl. 0 mínus 
sl.1

Skute nost z 
výkaz

FIN 2-04 U  

Rozdíl      
sl. 3 mínus 

sl. 1 

V 35 - 12  0 1 2 3 4 

     
     
    
    
    
    
    
    
    
    
     
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

V 34 - 12 

    
   

    
   



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 18

Rozsah a způsob sestavení finančního výkazu pro hodnocení plnění rozpočtů územních samosprávných celků, 
dobrovolných svazků obcí a regionálních rad (FIN 2-12 M)

 Příloha č. 4 k vyhlášce č. 449/2009 Sb.

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtů územních 
samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí 
a regionálních rad sestavují obce, kraje, dobro-
volné svazky obcí a regionální rady.

2. Ve výkazu se uvádějí údaje rozpočtu schváleného 
na příslušný rok, rozpočtu po změnách a výsledku 
hospodaření organizace od počátku roku (skuteč-
nosti) v členění podle platné rozpočtové skladby 

3. Údaji o schváleném rozpočtu územního samo-
správného celku, dobrovolného svazku obcí a re-
gionální rady na příslušný rok se rozumí údaje 
o příjmech a výdajích schválených zastupitelstvem 
územního samosprávného celku, orgány dobrovol-
ného svazku obcí nebo výborem regionální rady.

4. Rozpočtem po změnách se rozumí údaje schvále-
ného rozpočtu územního samosprávného celku, 
dobrovolného svazku obcí a regionální rady uprave-
ného o rozpočtová opatření provedená podle § 16 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

5. Údaje o skutečnosti uváděné v tomto finančním 
výkazu se získávají z analytického členění rozpoč-
tových příjmů a výdajů v souladu s platnou rozpoč-
tovou skladbou k syntetickým účtům
068 – Termínované vklady dlouhodobé,
223 – Zvláštní výdajový účet,
231 –  Základní běžný účet územních samospráv-

ných celků,
236 –  Běžné účty fondů územních samosprávných 

celků,
244 – Termínované vklady krátkodobé,
281 – Krátkodobé úvěry,
451 – Dlouhodobé úvěry.  

6. Část I. – Rozpočtové příjmy a část II. – Rozpočtové 
výdaje

 V této části výkazu se uvádějí rozpočtové příjmy 
a rozpočtové výdaje v členění stanoveném rozpoč-
tovou skladbou:
a) podle druhového třídění podle příjmových 

a výdajových položek a
b) podle odvětvového třídění v paragrafovém 

třídění, které se použije pouze ve smyslu 
vyhlášky Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., 
o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších 
předpisů.

 Tištěná podoba těchto částí výkazu pro potřeby 
účetních jednotek obsahuje součet položek druho-
vého členění u jednotlivých paragrafů odvětvového 
třídění rozpočtové skladby.

7. Část III. – Financování 

7.1 V této části se uvádějí financující operace v čle-
nění stanoveném rozpočtovou skladbou; jednotlivé 
položky v této části výkazu budou mít kladné (+) 
nebo záporné (-) znaménko tak, jak je uvedeno 
v níže uvedeném přehledu;

7.2 u účtů krátkodobých a dlouhodobých úvěrů zříze-
ných u poboček bank, ze kterých se přímo uhrazují 
investiční nebo neinvestiční výdaje, se postupuje 
takto: 

 úhrada výdajů se zatřídí jako analytická operace 
strany Dal syntetického účtu 281, resp. 451 v třídě 
5 a 6; splátky úvěrů hrazené z vlastních účtů 
peněžních prostředků se zatřídí jako analytika 
k těmto účtům v členění třídy 8 rozpočtové skladby 
na položky 8xx4; koncem kalendářního měsíce se 
na řádek 8xx3 přenese údaj hodnoty změny stavu 
strany Dal účtu 281, resp. 451, od počátku roku. 

Položka Název Znaménko

8111, 8211 Krátkodobé vydané dluhopisy +

8112, 8212 Uhrazené splátky krátkodobých 
vydaných dluhopisů –

8121, 8221 Dlouhodobé vydané dluhopisy +

8122, 8222 Uhrazené splátky dlouhodobých 
vydaných dluhopisů –

8113, 8213 Krátkodobé přijaté půjčené 
prostředky +

8114, 8214 Uhrazené splátky krátkodobých 
přijatých půjčených prostředků –

8123, 8223 Dlouhodobé přijaté půjčené 
prostředky +

8124, 8224 Uhrazené splátky dlouhodobých 
přijatých půjčených prostředků –

8117, 8217 Aktivní krátkodobé operace řízení 
likvidity – příjmy +

8118, 8218 Aktivní krátkodobé operace řízení 
likvidity – výdaje –

8127, 8227 Aktivní dlouhodobé operace řízení 
likvidity – příjmy +

8128, 8228 Aktivní dlouhodobé operace řízení 
likvidity – výdaje –



Strana 19Finanční zpravodaj 1/2011

Položka  Název Znaménko Podmínka

8115, 8215
Změna stavu krátko-
dobých prostředků na 
bankovních účtech 

–

+

(stav ke konci vykazovaného 
období) > (stav k 1. 1.)

(stav ke konci vykazovaného 
období) < (stav k 1. 1.)

8125, 8225
Změna stavu dlouho-
dobých prostředků na 
bankovních účtech

–

+

(stav ke konci vykazovaného 
období) > (stav k 1. 1.)

(stav ke konci vykazovaného 
období) < (stav k 1. 1.)

Řádek  Název Znaménko Podmínka

8901

Operace z peněžních 
účtů organizace 
nemající charakter 
příjmů a výdajů 
vládního sektoru 

–

+

platba

inkaso

8902
Nerealizované kurzové 
rozdíly

–

+

snížení

zvýšení

8. Část IV. – Rekapitulace příjmů, výdajů, financo-
vání a jejich konsolidace 

8.1 v této části výkazu se uvádějí:
a) úhrny příjmů jednotlivých tříd,
b) úhrny výdajů jednotlivých tříd,
c) rozpis položek potřebných pro provedení kon-

solidace příjmů, výdajů a financování, 

d) úhrny záznamových jednotek 024 až 029, 035 
a 036,

e) saldo příjmů a výdajů po konsolidaci, 
f) úhrn třídy 8 – Financování;

8.2 konsolidace peněžních operací se provádí: 
a) na úrovni vykazující jednotky, kterou se 

rozumí kraj, obec, dobrovolný svazek obcí 
a regionální rada, 

b) na úrovni okresu, kraje a státu celkem, která 
je obsažena v příslušném sumáři finančního 
výkazu pro hodnocení rozpočtů územních 
samosprávných celků, dobrovolných svazků 
obcí a regionálních rad a je provedena zpraco-
vateli sumářů finančních výkazů; pro docílení 
konsolidace je nezbytné, aby vykazující jed-
notky předávaly ve vstupních datech tohoto 
výkazu všechny hodnoty řádků konsolidace 
příjmů, výdajů vč. řádků 4191, 4192, 4193, 
4194, 4421, 4422, 4423 a 4424 (tj. ZJ 024 až 
029, 035 a 036) a financování;

8.3 předmětem konsolidace jednotlivých položek 
druhového třídění rozpočtové skladby s uvede-
ním úrovně, na které se konsolidace provádí, 
jsou následující příjmové, výdajové a financující 
operace:

konsolidace příjmů
konsolidace na úrovni

vykazující 
jednotky okresu kraje státu

2223 – Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi ne ne ano ano

2226 – Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi ne ano ano ano

2227 –  Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a kraji, obcemi 
a DSO ne ne ne ano

2441 – Splátky půjčených prostředků od obcí ne ano ano ano

2442 – Splátky půjčených prostředků od krajů ne ne ano ano

2443 – Splátky půjčených prostředků od regionálních rad ne ne ne ano

2449 – Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní úrovně ne ano ano ano

4121 – Neinvestiční přijaté transfery od obcí ne ano ano ano

4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů ne ne ano ano

4123 – Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad ne ne ne ano

4129 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně ne ano ano ano

4133 – Převody z vlastních rezervních fondů (jiných než OSS) ano ano ano ano

4134 – Převody z rozpočtových účtů ano ano ano ano

4139 – Ostatní převody z vlastních fondů ano ano ano ano

4221 – Investiční přijaté transfery od obcí ne ano ano ano

4222 – Investiční přijaté transfery od krajů ne ne ano ano

4223 – Investiční přijaté transfery od regionálních rad ne ne ne ano

4229 – Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně ne ano ano ano

ZJ 024 – Transfery přijaté z území jiného okresu ne ano ne ne

ZJ 025 – Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu ne ano ne ne

ZJ 028 – Transfery přijaté z území jiného kraje ne ano ano ne

ZJ 029 – Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného kraje ne ano ano ne



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 20

Konsolidace financování se použije pro případy, kdy 
mezi subjekty, za které je sestavován výkaz, došlo k po-
skytnutí nebo splácení půjčky; většinou se jedná o pří-
pady poskytnutí půjčky ze strany kraje obci nebo splácení 
půjčky obcí kraji; kraj proto bude ve výkazu za území 
kraje konsolidovat v případě poskytnutí půjčky v části 
konsolidace výdajů na řádku 4330, resp. 4400 v případě 
splátky na straně konsolidace příjmů na řádku 4070 
a proti tomu v části konsolidace financování na řádku 
4460 odpovídající část třídy 8 – Financování u obcí; 

8.4 vazby v této části výkazu:

 obecné vazby, které platí na všech vykazovaných 
úrovních:

 r. 4050 sl. 41,42,43 = 
  = r. (4010 + 4020 + 4030 + 4040) sl. 41,42,43

 r. 4060 sl. 41,42,43 = r. (4250 – 4460) sl. 41,42,43

 r. 4200 sl. 41,42,43 = r. (4050 – 4060) sl. 41,42,43

 r. 4240 sl. 41,42,43 = r. (4210 + 4220) sl. 41,42,43

 r. 4430 sl. 41,42,43 = r. (4240 – 4250) sl. 41,42,43

 r. 4430 sl. 41,42,43 = r. (4200 + 4470) sl. 41,42,43

 r. 4440 sl 41,42,43 = r. (4200 – 4430) sl. 41,42,43

 r. 4450 sl. 41,42,43 = r. 8000 sl.1, 2, 3

 r. 4470 sl. 41,42,43 = r. (4450 – 4460) sl. 41,42,43

 r. 4440 sl. 41,42,43 = – r. 4470 sl. 41,42,43

a) kromě obecných vazeb, platí na úrovni vyka-
zující jednotky:

r. 4060 sl. 41,42,43 = r. (4130 + 4140 + 4150) sl. 41,42,43

r. 4250 sl. 41,42,43 = 
= r. (4281 + 4290 + 4300 + 4310) sl. 41,42,43

r. 4460 sl. 41,42,43 = 0

 b) kromě obecných vazeb, platí na úrovni okresu:
r. 4060 sl. 41,42,43 = 
= r. (4062 + 4070 + 4090 + 4100 + 4120 + 4130 

konsolidace výdajů
konsolidace na úrovni

vykazující 
jednotky okresu kraje státu

5321 – Neinvestiční transfery obcím ne ano ano ano

5323 – Neinvestiční transfery krajům ne ne ano ano

5325 – Neinvestiční transfery regionálním radám ne ne ne ano

5329 – Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně ne ano ano ano

5342 – Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů ano ano ano ano

5344 – Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů ano ano ano ano

5345 – Převody vlastním rozpočtovým účtům ano ano ano ano

5349 – Ostatní převody vlastním fondům ano ano ano ano

5366 – Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi ne  ne ano ano

5367 – Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi ne  ano ano ano

5368 –  Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a kraji,obcemi 
a DSO ne ne ne ano

5641 – Neinvestiční půjčené prostředky obcím ne ano ano ano

5642 – Neinvestiční půjčené prostředky krajům ne ne ano ano

5643 – Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám ne ne ne ano

5649 – Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní úrovně ne ano ano ano

6341 – Investiční transfery obcím ne ano ano ano

6342 – Investiční transfery krajům ne ne ano ano

6345 – Investiční transfery regionálním radám ne ne ne ano

6349 – Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně ne ano ano ano

6441 – Investiční půjčené prostředky obcím ne ano ano ano

6442 – Investiční půjčené prostředky krajům ne ne ano ano

6443 – Investiční půjčené prostředky regionálním radám ne ne ne ano

6449 – Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům místní úrovně ne ano ano ano

ZJ 026 – Transfery poskytnuté na území jiného okresu ne ano ne ne

ZJ 027 – Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu ne ano ne ne

ZJ 035 – Transfery poskytnuté na území jiného kraje ne ano ano ne

ZJ 036 – Půjčené prostředky poskytnuté na území ne ano ano ne



Strana 21Finanční zpravodaj 1/2011

+ 4140 + 4150 + 4170 + 4190) sl. 41,42,43 – r. (4191 
+ 4192 + 4193 + 4194) sl. 41,42,43 + r. (7291 + 7310 
+ 7340 + 7380)sl.71,72,73

r. 4250 sl.41,42,43 = r. (4260 + 4280 + 4281 + 4290 + 
4300 + 4310 + 4322 + 4330 + 4350 + 4360 + 
4380 + 4400 + 4420) sl. 41,42,43 – r. (4421 + 4422 + 
4423 + 4424) sl. 41,42,43 + r. (7420 +7431 + 
7450 + 7490 + 7520)sl.71,72,73

r. 4460 sl. 41,42,43 = r. (4330 + 4350 + 4400 + 4420) 
sl. 41,42,43 – r. (4070 + 4090) sl. 41,42,43 + r. (4192 + 
4194) sl. 41,42,43 – r. (4422 + 4424) sl. 41,42,43 + r. 
(7490 + 7520)sl.71,72,73 – r. 7380sl.71,72,73 

c) kromě obecných vazeb, platí na úrovni kraje:
r. 4060 sl. 41,42,43 = r. (4061 + 4062 + 4070 + 4080 
+ 4090 + 4100 + 4110 + 4120 + 4130 + 4140 + 
4150 + 4170 + 4180 + 4190) sl. 41,42,43 – r. ( 4193 + 
4194) sl. 41,42,43

r. 4250 sl. 41,42,43 = r. (4260 + 4270 + 4280 + 4281 + 
4290 + 4300 + 4310 + 4321 +4322 + 4330 + 4340 
+ 4350 + 4360 + 4370 + 4380 + 4400 + 4410 + 
4420) sl. 41,42,43 – r. (4423 + 4424) sl. 41,42,43

r. 4460 sl.41,42,43 = r. (4330 + 4340 + 4350 + 4400 + 
4410 + 4420) sl. 41,42,43 – r. (4070 + 4080 + 4090) sl. 

41,42,43 + r. 4194 sl. 41,42,43 – r.4424sl.41,42,43“.

d) kromě obecných vazeb, platí na úrovni státu:
r. 4060 sl. 41,42,43 = r. (4061 + 4062 + 4063 + 4070 + 
4080 +4081 + 4090 + 4100 + 4110 +4111 + 4120 
+ 4130 + 4140 + 4150 + 4170 + 4180 +4181+ 
4190) sl. 41,42,43 
r. 4250 sl. 41,42,43 = r. (4260 + 4270 + 4271 + 4280 + 
4281 + 4290 + 4300 + 4310 + 4321 + 4322 + 4323 
+ 4330 + 4340 +4341 + 4350 + 4360 + 4370 +4371 
+ 4380 + 4400 + 4410 +4411 + 4420) sl. 41,42,43 

r. 4460 sl.41,42,43 = r. (4330 + 4340 + 4341 + 4350 + 
4400 + 4410 +4411 + 4420) sl. 41,42,43 – r. (4070 + 
4080 + 4081 + 4090) sl. 41,42,43 

8.5 vazby mezi touto částí výkazu a částí VII.:
r. 4191 sl. 41,42,43 = r. 7090 sl.71,72, 73

r. 4192 sl. 41,42,43 = r. 7140 sl.71,72, 73

r. 4193 sl. 41,42,43 = r. 7290 sl.71,72, 73

r. 4194 sl. 41,42,43 = r. 7360 sl.71,72, 73

r. 4421 sl. 41,42,43 = r. 7170 sl.71,72, 73

r. 4422 sl. 41,42,43 = r. 7220 sl.71,72, 73

r. 4423 sl. 41,42,43 = r. 7400 sl.71,72, 73

r. 4424 sl. 41,42,43 = r. 7470 sl.71,72, 73

9. Část V. – Tato část výkazu se nevyplňuje.

10. Část VI. – Stavy a obraty na bankovních účtech 
a) v této části výkazu se uvádějí stavy a změny 

stavů bankovních účtů
aa) termínovaných vkladů dlouhodobých,
ab) zvláštních výdajových účtů,
ac) základních běžných účtů územních samo-

správných celků,

ad) běžných účtů fondů územních samospráv-
ných celků,

ae) termínovaných vkladů krátkodobých;
 údaj ve sl. 63 příslušného řádku části VI. 

se vypočítá jako rozdíl sloupce 61 a 62 
téhož řádku, tzn. že údaj má znaménko:
minus (-), pokud je stav ke konci vykazo-
vaného období vyšší než stav k 1.1.,
plus (+), pokud je stav ke konci vykazo-
vaného období nižší než stav k 1.1.;

b) vazba mezi touto částí výkazu a částí III.: 
r. (6030 + 6040 + 6050 + 6060)sl. 63 = r. (8115 
+ 8125 + 8215 + 8225)sl. 3. 

11. Část VII. – Vybrané záznamové jednotky 
 V této části výkazu se uvádějí záznamové jednotky. 

Záznamové jednotky 024 až 029, 035 a 036 se 
použijí pro veřejné rozpočty územní úrovně pro 
konsolidaci transferů a půjček poskytovaných mezi 
obcemi patřícími do různých okresů a krajů a krajů 
obcím, případně krajem na území jiného kraje; 
u těchto položek jsou vytvořeny podřádky pro roz-
pis jednotlivých jednotek, kterých se záznamové 
jednotky týkají.

12. Část VIII. – Tato část výkazu se nevyplňuje. 

13. Část IX. – Přijaté transfery a půjčky ze státního 
rozpočtu, státních fondů a regionálních rad
a)  v této části výkazu se uvádějí údaje skutečně 

přijatých transferů a půjček 
aa) uvedených na položkách 4111, 4113, 4116, 

4118, 4123, 4160, 4211, 4213, 4216, 4218, 
4223, 4240, 8113 a 8123,

ab) v členění podle účelových znaků;
b) obce, dobrovolné svazky obcí, kraje a regi-

onální rady musí zajistit soulad mezi údaji 
uvedenými v části IX. sloupci 93 a údaji stano-
vených položek uvedených v části I. resp. III. 
sloupce 3 tohoto finančního výkazu;

14. Část X. – Transfery a půjčky poskytnuté regio-
nálními radami územním samosprávným celkům, 
dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám
a) v této části výkazu se uvádějí údaje poskytnu-

tých transferů a půjček:
aa) uvedených na položkách 5321, 5323, 5325, 

5329, 5641, 5642, 5643, 5649, 6341, 6342, 
6345, 6349, 6441, 6442, 6443 a 6449,

ab) v členění podle účelových znaků,
ac) v členění podle kódu územní jednotky;

b) vazby mezi částí X. a II. výkazu
pro každou položku vykázanou v části X. platí: 
údaj sl.103 UZ,územní jednotka = údaj sl.3 § dané 
položky,

 tzn. že součet všech údajů sl. 103 dané položky 
(tj. za všechny účelové znaky a kódy územních 
jednotek) v části X. musí odpovídat součtu 



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 22

údajů sl. 3 této položky v části II. za všechny 
paragrafy;

c) převedení prostředků z výdajového účtu regi-
onálních rad na účet příjemce vedený u ban-
kovního ústavu se třídí na příslušnou druhovou 
položku (5321, 5323, 5325, 5329, 5641, 5642, 
5643, 5649, 6341, 6342, 6345, 6349, 6441, 6442, 
6443 a 6449) podle platného účelového znaku 
a kódu územní jednotky;

d) pro transfery a půjčky poskytnuté obci se při-
řadí kód územní jednotky odpovídající LAU 1 
(CZ0xxx), pro transfery a půjčky poskytnuté 
kraji se přiřadí kód územní jednotky odpoví-
dající NUTS 3 (CZ0xx); pro transfery a půjčky 
poskytnuté hlavnímu městu Praha se přiřadí 
kód územní jednotky odpovídající LAU 1 
(CZ0100); pro transfery a půjčky poskytované 
regionálním radám se přiřadí kód územní jed-
notky NUTS 2 (CZ0x).

15. Část XI. – Příjmy z rozpočtu Evropské unie 
a související příjmy v členění podle nástroje 
a zdroje financování 

 V části XI. jsou sledovány příjmy z rozpočtu 
Evropské unie a související příjmy. Výše uvedené 
rozpočtové příjmy s údaji schváleného rozpočtu, 
rozpočtu po změnách a výsledku od počátku roku 
se vykazují podle položek druhového třídění platné 
rozpočtové skladby, dále v členění podle kódu atri-
butu NÁSTROJ a kódu atributu ZDROJ, jejichž 
číselníky jsou uvedeny v příloze č. 3 této vyhlášky.

16. Část XII. – Výdaje spolufinancované z rozpočtu 
Evropské unie a související výdaje v členění podle 
nástroje a zdroje financování

 V části XII. jsou sledovány výdaje spolufinanco-
vané z rozpočtu Evropské unie a související výdaje. 
Výše uvedené rozpočtové výdaje s údaji schvále-
ného rozpočtu, rozpočtu po změnách a výsledku od 
počátku roku se vykazují v členění podle položek 
druhového třídění a podle paragrafů odvětvového 
třídění platné rozpočtové skladby, dále v členění 
podle nástroje a zdroje financování, a to podle 
odpovídajících kódů číselníku atributu NÁSTROJ 
a číselníku atributu ZDROJ uvedených v příloze 
č. 3 této vyhlášky.



Strana 23Finanční zpravodaj 1/2011

V Z O R

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO  HODNOCENÍ PLN NÍ ROZPO TU 
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELK , DOBROVOLNÝCH SVAZK  OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD  

sestavený k ...... .......
(v K  na dv  desetinná místa)

    
Rok M síc  I O

 Název a sídlo ú etní jednotky :  ....... .................... .......... ......... .......... .......... ........…..

 I. Rozpo tové p íjmy

Paragraf Položka Schválený
rozpo et

Rozpo et 
po zm nách

Výsledek od
po átku roku

a b 1 2 3

 II. Rozpo tové výdaje

Paragraf Položka Schválený
 rozpo et

Rozpo et 
po zm nách

Výsledek od
po átku roku

a b 1 2 3



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 24

 III.  Financování -  t ída 8

Název
íslo

položky
/ ádku

Schválený
 rozpo et

Rozpo et
po zm nách

Výsledek od
po átku roku

text r 1 2 3

   Krátkodobé financování z tuzemska
   Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111
   Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis  (-) 8112

   Krátkodobé p ijaté p j ené prost edky (+) 8113
   Uhrazené splátky krátkodobých p ijatých 
   p j ených prost edk  (-) 8114

   Zm na stavu krátkodobých prost edk
   na bankovních ú tech (+/-) 8115

   Aktivní krátkodobé operace ízení likvidity - p íjmy (+) 8117
   Aktivní krátkodobé operace ízení likvidity - výdaje (-) 8118

   Dlouhodobé financování z tuzemska
   Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121
   Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis  (-) 8122

   Dlouhodobé p ijaté p j ené prost edky (+) 8123
   Uhrazené splátky dlouhodobých p ijatých 
   p j ených prost edk  (-) 8124

   Zm na stavu dlouhodobých
   prost edk  na bankovních ú tech (+/-) 8125

   Aktivní dlouhodobé operace ízení likvidity - p íjmy (+) 8127

   Aktivní dlouhodobé operace ízení likvidity - výdaje (-) 8128

   Krátkodobé financování ze zahrani í
   Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211
   Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis  (-) 8212

   Krátkodobé p ijaté p j ené prost edky (+) 8213
   Uhrazené splátky krátkodobých p ijatých p j ených 
   prost edk  (-)                                                                               8214

   Zm na stavu krátkodobých  prost edk
   na bankovních ú tech (+/-) 8215

   Aktivní krátkodobé operace ízení likvidity - p íjmy (+) 8217

   Aktivní krátkodobé operace ízení likvidity - výdaje (-) 8218

   Dlouhodobé financování ze zahrani í
   Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221
   Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopis  (-) 8222

   Dlouhodobé p ijaté p j ené prost edky (+) 8223
   Uhrazené splátky dlouhodobých p ijatých 
   p j ených prost edk  (-) 8224

   Zm na stavu dlouhodobých prost edk
   na bankovních ú tech (+/-) 8225

   Aktivní dlouhodobé operace ízení likvidity - p íjmy (+) 8227

   Aktivní dlouhodobé operace ízení likvidity - výdaje (-) 8228

   Opravné položky k pen žním operacím
   Operace z pen žních ú t  organizace nemající
   charakter p íjm  a výdaj  vládního sektoru  (+/-) 8901

   Nerealizované kurzové rozdíly (+/-) 8902

   F i n a n c o v á n í
   (sou et za t ídu 8)

8000



Strana 25Finanční zpravodaj 1/2011

 IV.  Rekapitulace p íjm , výdaj , financování a jejich konsolidace

Název íslo
ádku

Schválený
 rozpo et

Rozpo et
po zm nách

Výsledek od
po átku roku

text r 41 42 43
   T ída 1 - Da ové p íjmy 4010
   T ída 2 - Neda ové p íjmy 4020
   T ída 3 - Kapitálové p íjmy 4030
   T ída 4 - P ijaté transfery 4040
P íjmy celkem 4050

 Konsolidace p íjm 4060
   v tom položky :
     2223 - P íjmy z finan ního vypo ádání    
                minulých let mezi krajem a obcemi 4061
     2226 - P íjmy z finan ního vypo ádání minulých let
                mezi obcemi 4062
     2227 - P íjmy z finan ního vypo ádání minulých let
                mezi regionální radou a kraji, obcemi DSO 4063
     2441 - Splátky p j ených prost edk  od obcí 4070
     2442 - Splátky p j ených prost edk  od kraj 4080
     2443 - Splátky p j ených prost edk  od regionálních rad 4081
     2449 - Ostatní splátky p j ených prost edk
                od ve ejných rozpo t  územní úrovn 4090
     4121 - Neinvesti ní p ijaté transfery od obcí 4100
     4122 - Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj         4110
     4123 - Neinvesti ní p ijaté transfery od regionálních rad 4111
     4129 - Ostatní neinvesti ní p ijaté transfery
                od rozpo t  územní úrovn 4120
     4133 - P evody z vlastních rezervních fond         4130
     4134 - P evody z rozpo tových ú t  4140
     4139 - Ostatní p evody z vlastních fond 4150
     4221 - Investi ní p ijaté transfery od obcí 4170
     4222 - Investi ní p ijaté transfery od kraj 4180
     4223 - Investi ní p ijaté transfery od regionálních rad 4181
     4229 - Ostatní investi ní p ijaté transfery od rozpo t
                územní úrovn 4190
     ZJ 024 - Transfery p ijaté z území jiného okresu 4191
     ZJ 025 - Splátky p j ených prost edk  p ijatých
                   z území jiného okresu 4192
     ZJ 028 - Transfery p ijaté z území jiného kraje 4193
     ZJ 029 - Splátky p j ených prost edk
                   p ijaté z území jiného kraje 4194
 P íjmy celkem po konsolidaci 4200
   T ída 5 - B žné výdaje 4210
   T ída 6 - Kapitálové výdaje 4220
 Výdaje celkem  4240
 Konsolidace výdaj 4250
   v tom položky:
     5321 - Neinvesti ní transfery obcím 4260
     5323 - Neinvesti ní transfery kraj m 4270
     5235 - Neinvesti ní transfery regionálním radám 4271
     5329 - Ostatní neinvesti ní transfery ve ejným
                rozpo t m územní úrovn 4280
     5342 - P evody FKSP a sociálnímu fondu obcí a kraj 4281
     5344 - P evody vlastním rezervním fond m územních
                rozpo t    4290
     5345 - P evody vlastním rozpo tovým ú t m             4300
     5349 - Ostatní p evody vlastním fond m 4310
     5366 - Výdaje z finan ního vypo ádání 
                minulých let mezi krajem a obcemi 4321
     5367 - Výdaje z finan ního vypo ádání minulých let
                mezi obcemi 4322
     5368 - Výdaje z finan ního vypo ádání minulých let
                mezi regionální radou a kraji, obcemi a DSO 4323
     5641 - Neinvesti ní p j ené prost edky obcím 4330
     5642 - Neinvesti ní p j ené prost edky kraj m 4340
     5643 - Neinvesti ní p j ené prost edky regionálním
                radám 4341
     5649 - Ostatní neinvesti ní p j ené prost edky
                ve ejným rozpo t m územní úrovn 4350
     6341 - Investi ní transfery obcím 4360
     6342 - Investi ní transfery kraj m 4370
     6345 - Investi ní transfery regionálním radám 4371
     6349 - Ostatní investi ní transfery ve ejným
                rozpo t m územní úrovn 4380
     6441 - Investi ní p j ené prost edky obcím 4400
     6442 - Investi ní p j ené prost edky kraj m 4410
     6443 - Investi ní p j ené prost edky regionálním radám 4411
     6449 - Ostatní investi ní p j ené prost edky 
                ve ejným rozpo t m územní úrovn 4420
     ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421
     ZJ 027 - P j ené prost edky poskytnuté  na území
                   jiného okresu 4422
     ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423
     ZJ 036 - P j ené prost edky poskytnuté na území
                   jiného kraje 4424
 Výdaje celkem po konsolidaci 4430
 Saldo p íjm  a výdaj  po konsolidaci 4440
   T ída 8 - Financování 4450
 Konsolidace financování 4460
 Financování celkem po konsolidaci 4470



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 26

 VI.  Stavy a obraty na bankovních ú tech

Název bankovního ú tu íslo
ádku

Po áte ní
stav k 1.1.

Stav ke konci
vykazovaného

období

Zm na stavu
bankovních

ú t

text r 61 62 63
Základní b žný ú et ÚSC 6010 (+/-)
B žné ú ty fond  ÚSC 6020 (+/-)
B žné ú ty celkem 6030 (+/-)
Termínované vklady dlouhodobé 6040 (+/-)
Termínované vklady krátkodobé 6050 (+/-)
Zvláštní výdajový ú et 6060 (+/-)



Strana 27Finanční zpravodaj 1/2011

VII.  Vybrané záznamové jednotky

Název íslo
ádku

Schválený
rozpo et

Rozpo et 
po zm nách

Výsledek od 
po átku roku 

text r 71 72 73

  ZJ 024 - Transfery p ijaté z území jiného okresu 7090
  v tom položky :
   2226 - P íjmy z finan ního vypo ádání minulých let mezi obcemi 7092
   4121 - Neinvesti ní p ijaté transfery od obcí 7100
   4129 - Ostatní neinvesti ní p ijaté transfery od rozpo t  územní úrovn 7110
   4221 - Investi ní p ijaté transfery od obcí 7120
   4229 - Ostatní investi ní p ijaté transfery od rozpo t  územní úrovn 7130

  ZJ 025 - Splátky p j ených prost edk  p ijatých z území jiného okresu 7140
  v tom položky :
   2441 - Splátky p j ených prost edk  od obcí 7150
   2449 - Ostatní splátky p j ených prost edk  od ve ejných rozpo t
               územní úrovn 7160
  ZJ 026 -  Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170
  v tom položky :
   5321 - Neinvesti ní transfery obcím 7180
   5329 - Ostatní neinvesti ní transfery ve ejným rozpo t m územní úrovn 7190
   5367 - Výdaje z finan ního vypo ádání minulých let mezi obcemi 7192
   6341 - Investi ní transfery obcím 7200
   6349 - Ostatní investi ní transfery ve ejným rozpo t m územní úrovn 7210
  ZJ 027 - P j ené prost edky poskytnuté na území jiného okresu 7220
  v tom položky :
   5641 - Neinvesti ní p j ené prost edky obcím 7230
   5649 - Ostatní neinvesti ní p j ené prost edky ve ejným rozpo t m
              územní úrovn 7240
   6441 - Investi ní p j ené prost edky obcím 7250
   6449 - Ostatní investi ní p j ené prost edky ve ejným rozpo t m
              územní úrovn 7260
  ZJ 028 - Transfery p ijaté z území jiného kraje 7290
  v tom položky:
   2223 - P íjmy z finan ního vypo ádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291
   2226 - P íjmy z finan ního vypo ádání minulých let mezi obcemi 7292
   4121 - Neinvesti ní p ijaté transfery od obcí 7300
   4122 - Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj 7310
   4129 - Ostatní neinvesti ní p ijaté transfery od rozpo t  územní úrovn 7320
   4221 - Investi ní p ijaté transfery od obcí 7330
   4222 - Investi ní p ijaté transfery od kraj 7340
   4229 - Ostatní investi ní p ijaté transfery od rozpo t  územní úrovn 7350
  ZJ 029 - Splátky p j ených prost edk  p ijatých z území jiného kraje 7360
  v tom položky :
   2441 - Splátky p j ených prost edk  od obcí 7370
   2442 - Splátky p j ených prost edk  od kraj 7380
   2449 - Ostatní splátky p j ených prost edk  od ve ejných rozpo t
              územní úrovn 7390
  ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 7400
  v tom položky :
   5321 - Neinvesti ní transfery obcím 7410
   5323 - Neinvesti ní transfery kraj m 7420
   5329 - Ostatní neinvesti ní transfery ve ejným rozpo t m územní úrovn 7430
   5366 - Výdaje z finan ního vypo ádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431
   5367 - Výdaje z finan ního vypo ádání minulých let mezi obcemi 7432
   6341 - Investi ní transfery obcím 7440
   6342 - Investi ní transfery kraj m 7450
   6349 - Ostatní investi ní transfery ve ejným rozpo t m územní úrovn 7460
  ZJ 036 - P j ky poskytnutné na území jiného kraje 7470
  v tom položky :
   5641 - Neinvesti ní p j ené prost edky obcím 7480
   5642 - Neinvesti ní p j ené prost edky kraj m 7490
   5649 - Ostatní neinvesti ní p j ené prost edky ve ejným rozpo t m
               územní úrovn 7500
   6441 - Investi ní p j ené prost edky obcím 7510
   6442 - Investi ní p j ené prost edky kraj m 7520
   6449 - Ostatní investi ní p j ené prost edky ve ejným rozpo t m
               územní úrovn 7530



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 28

IX. P ijaté transfery a p j ky ze státního rozpo tu, státních fond
a regionálních rad

Ú elový
znak Položka Výsledek od 

po átku roku
a b 93

X. Transfery a p j ky poskytnuté regionálními radami územn
samosprávným celk m, dobrovolným svazk m obcí a  regionálním radám 

Ú elový
znak

Kód
územní
jednotky

Položka Výsledek od 
po átku roku

a b c 103



Strana 29Finanční zpravodaj 1/2011

XI.  P íjmy z rozpo tu EU a související p íjmy v len ní podle nástroje a zdroje financování

Paragraf Položka Nástroj Zdroj Schválený
rozpo et

Rozpo et 
po zm nách

Výsledek od
po átku roku

a b c d 1 2 3

XII.  Výdaje spolufinancované z rozpo tu EU a související výdaje v len ní podle nástroje 
       a zdroje financování

Paragraf Položka Nástroj Zdroj Schválený
rozpo et

Rozpo et 
po zm nách

Výsledek od
po átku roku

a b c d 1 2 3

 Odesláno dne:                  Razítko: Podpis vedoucího ú etní jednotky :

Odpovídající za údaje
o rozpo tu: tel.:

 Došlo dne:

o skute nosti: tel.:



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 30

Doplňující údaje o státních příspěvkových organizacích

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 449/2009 Sb.

1. Státní příspěvkové organizace předkládají do cen-
trálního systému účetních informací státu ročně 
přehled o rozpočtu nákladů a výnosů ROZP 
SPO 1-01 – část I v členění na jednotlivé nákladové 
a výnosové položky podle příslušných syntetických 
účtů v návaznosti na vyhlášku č. 410/2009 Sb. 

 2. V části II předkládají státní příspěvkové organizace 
doplňující údaje za hlavní činnost, které vycházejí 
z analytické evidence k syntetickým účtům uvede-
ným v části I.

ROZP SPO 1-01   P ehled o rozpo tu  náklad  a výnos  státních p ísp vkových �
          organizací a další dopl ující údaje - hlavní innost

Období. Rok Kapitola Ú etní jednotka I O Hodnota
mm.rrrr 3xx       název………………… název………………… xxxxxxxx v K na 2 des.místa



Strana 31Finanční zpravodaj 1/2011

ROZP SPO 1-01 - ást I   P ehled o rozpo tu  náklad  a výnos  státních p ísp vkových organizací
Název položky Ú et íslo 

položky
Schválený 
rozpo et

a b c 1
Spot eba materiálu  (501) 1
Spot eba energie  (502) 2
Spot eba jiných neskladovatelných dodávek  (503) 3
Prodané zboží  (504) 4
Opravy a udržování  (511) 5
Cestovné  (512) 6
Náklady na reprezentaci  (513) 7
Ostatní služby  (518) 8
Mzdové náklady  (521) 9
Zákonné sociální pojišt ní  (524) 10
Jiné sociální pojišt ní  (525) 11
Zákonné sociální náklady  (527) 12
Jiné sociální náklady  (528) 13
Da  silni ní  (531) 14
Da  z nemovitostí  (532) 15
Jiné dan  a poplatky  (538) 16
Smluvní pokuty a úroky z prodlení  (541) 17
Jiné pokuty a penále  (542) 18
Dary  (543) 19
Prodaný materiál  (544) 20
Manka a škody  (547) 21
Tvorba fondu  (548) 22
Odpisy dlouhodobého majetku  (551) 23
Z statková cena prodaného dlouhodobého nehmotného majetku  (552) 24
Z statková cena prodaného dlouhodobého hmotného majetku  (553) 25
Prodané pozemky  (554) 26
Tvorba a zú tování rezerv  (555) 27
Tvorba a zú tování opravných položek  (556) 28
Náklady z odepsaných pohledávek  (557) 29
Ostatní náklady z innosti  (549) 30
Náklady z innosti  (sou et položek 1 až 30) 31
Úroky  (562) 32
Kurzové ztráty  (563) 33
Náklady z p ecen ní reálnou hodnotou  (564) 34
Ostatní finan ní náklady  (569) 35
Finan ní náklady (sou et položek 32 až 35) 36
Náklady na nezpochybnitelné nároky na prost edky státního rozpo tu  (571) 37

Náklady na nezpochybnitelné nároky na prost edky rozpo t  územních samosprávných celk  (572) 38

Náklady na ostatní nároky (574) 39
Náklady na nezpochybnitelné nároky na prost edky státního rozpo tu a rozpo t
územních samosprávných celk (sou et položek 37 až 39) 40

Náklady celkem
(ú tová t ída 5 celkem  - sou et položek 31, 36 a 40) 41

Výnosy z prodeje vlastních výrobk  (601) 42
Výnosy z prodeje služeb  (602) 43
Výnosy z pronájmu  (603) 44
Výnosy z prodaného zboží  (604) 45
Jiné výnosy z vlastních výkon  (609) 46
Zm na stavu nedokon ené výroby  (611) 47
Zm na stavu polotovar  (612) 48
Zm na stavu výrobk  (613) 49
Zm na stavu ostatních zásob  (614) 50
Aktivace materiálu a zboží  (621) 51
Aktivace vnitroorganiza ních služeb  (622) 52
Aktivace dlouhodobého nehmotného  majetku  (623) 53
Aktivace dlouhodobého hmotného  majetku  (624) 54
Smluvní pokuty a úroky z prodlení  (641) 55
Jiné pokuty a penále  (642) 56
Výnosy z odepsaných pohledávek  (643) 57
Výnosy z prodeje materiálu  (644) 58
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  (645) 59
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku krom  pozemk  (646) 60
Výnosy z prodeje pozemk  (647) 61

erpání fond  (648) 62
Ostatní výnosy z innosti  (649) 63
Výnosy z innosti  (sou et položek 42 až 63) 64
Úroky  (662) 65
Kurzové zisky  (663) 66
Výnosy z p ecen ní reálnou hodnotou  (664) 67
Ostatní finan ní výnosy  (669) 68
Finan ní výnosy (sou et položek 65 až 68) 69
Výnosy z nezpochybnitelných nárok  na prost edky státního rozpo tu  (671) 70

Výnosy z nezpochybnitelných nárok  na prost edky rozpo t  územních samosprávných celk  (672) 71

Výnosy z nezpochybnitelných nárok  na prost edky státních fond  (673) 72
Výnosy z ostatních nárok  (674) 73
Výnosy z nezpochybnitelných nárok  na prost edky státního rozpo tu, rozpo t
územních samosprávných celk  a státních fond (sou et položek 70 až 73) 74

Výnosy celkem
(ú tová t ída 6 celkem - sou et položek 64, 69 a 74)                      75

Výsledek hospoda ení p ed zdan ním 
(položka 75 - 41)                 76

Da  z p íjm  (591) 77
Dodate né odvody dan  z p íjm  (595) 78
Výsledek hospoda ení po zdan ní  (+/-) 
(položka  76 - 77 - 78)             79



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 32

ROZP SPO 1-01 - ást II   Dopl ující údaje - hlavní innost státních p ísp vkových organizací
Dopl ující údaje íslo 

položky
Schválený 
rozpo et

a b 1
Platy zam stnanc (z AE k ú tu 521) 80
Ostatní osobní náklady (z AE k ú tu 521) 81
P ísp vek na provoz od z izovatele   (z AE k ú tu 671) 82
Individuální a systémové dotace na financování program  a akcí
od z izovatele 1)  (z AE k ú tu 671) 83

Dotace na výzkum, vývoj a inovace od poskytovatel  jiných než od z izovatele  (z AE k ú tu 671) 84
Dotace na úhradu provozních výdaj , které mají být kryty z rozpo tu
Evropské unie v etn  stanoveného podílu státního rozpo tu na
financování t chto výdaj

 (z AE k ú tu 671) 85

Dotace na úhradu provozních výdaj  podle mezinárodních smluv,
na základ  kterých jsou eské republice sv eny pen žní prost edky
z finan ních mechanism

 (z AE k ú tu 671) 86

Ostatní p ísp vky a dotace 2) (sou et  ú t  672 až 674) 87
Závazky v i státnímu rozpo tu celkem 3) 88
v tom: odvod z provozu a z odpis 4) 89
          odvod p íjm  z prodeje nemovitého státního majetku 5) 90
          ostatní odvody 5) 91
P ísp vky a dotace ze státního rozpo tu na výzkum, vývoj a inovace celkem 6) 92
v tom: institucionální 93
          ú elové 94
Použití prost edk  rezervního fondu 7) 95
P epo tený po et zam stnanc 96
Pr m rný plat (mzda) m sí n 97

Sestavil: Kontroloval:

Datum a podpis: Datum a podpis:

Poznámky a vazby:
Zkratka AE použita pro analytickou evidenci.
Sou et údaj  na ádcích 80 a 81 musí odpovídat položce . 9 - Mzdové náklady.
Sou et údaj  na ádcích 82 až 86 musí odpovídat položce . 70 - Výnosy z nezpochybnitelných nárok  na prost edky
státního rozpo tu.
1) pro ú ely tohoto p ehledu se tím rozumí systémov  ur ené výdaje na krytí neinvesti ních pot eb program  poskytované 
 ze státního rozpo tu v rámci dotace dle § 54 odst. 1 písm. b) zákona . 218/2000 Sb. a § 2 vyhlášky MF . 560/2006 Sb. 

2) souhrn prost edk  od jiných poskytovatel  než ze státního rozpo tu a od p íjemc  ú elové podpory výzkumu, vývoje a inovací.
Poznámky 3) až 5) platí na úrovni sumá e za kapitolu:
3) sou et údaj   musí odpovídat údaji na podseskupení položek 212 finan ního výkazu FIN 2-04 U z izovatele.
4) údaj na tomto ádku musí odpovídat údaji na položce 2122 finan ního výkazu FIN 2-04 U z izovatele.
5) souhrn údaj  na ádcích  90 a 91 musí odpovídat údaji na položce 2123 finan ního výkazu FIN 2-04 U z izovatele.
6) neinvesti ní i investi ní od z izovatele.
7) údaj na tomto ádku se musí rovnat údaji zahrnutému v celkových výnosech p ísp vkových organizací v návaznosti
   na povinnost stanovenou podle § 53 odst. 3 zákona . 218/2000 Sb. 



Strana 33Finanční zpravodaj 1/2011

Doplňující údaje k zaměstnanosti regulované vládou

Příloha č. 6 k vyhlášce č. 449/2009 Sb.

Organizační složky státu a státní příspěvkové orga-
nizace předkládají do centrálního systému účetních 
informací státu ve výkazu o zaměstnanosti údaje o po-
čtu zaměstnanců: vládou schválený počet zaměstnanců 
na hlavní činnost pro rozpočtový rok, upravené počty 
zaměstnanců k poslednímu dni příslušného čtvrtletí a je-

jich roční průměr k poslednímu dni příslušného čtvrtletí 
po změnách rozpočtu a skutečné průměrné přepočtené 
počty zaměstnanců k poslednímu dni příslušného čtvrt-
letí od počátku roku. Výjimkou je Bezpečnostní infor-
mační služba, která nepředkládá výkaz o zaměstnanosti 
regulované vládou.

Ministerstvo financí VZOR
ZAM 1-04 Výkaz o zam stnanosti regulované vládou
Období. Rok Kapitola Ú etní jednotka I O Hodnota
mm.rrrr 3xx       název………………… název………………… xxxxxxxx po et osob

ZAM 1-04 Výkaz o zam stnanosti regulované vládou
Typ organizace Schválený 

rozpo et -        
Po et
zam stnanc

Rozpo et po 
zm nách -        
Po et
zam stnanc

Rozpo et po 
zm nách -        
Po et
zam stnanc  v 
ro ním pr m ru

Skute nost od 
po átku roku - 
Pr m rný 
p epo tený po et
zam stnanc

a b 1 2 3 4
Úst ední orgán státní správy 11xx
z toho:
         p íslušníci a vojáci
         s odm ováním odvozeným
Jednotlivé organiza ní složky státu-státní správa 12xx
z toho:
         p íslušníci a vojáci
         s odm ováním odvozeným
Jednotlivé SOBCPO 13xx
z toho:
         p íslušníci a vojáci
         s odm ováním odvozeným
Ostatní organiza ní složky státu 14xx
z toho:
         p íslušníci a vojáci
         s odm ováním odvozeným
Státní p ísp vkové organizace 5xxx

Sestavil:                                                            tel.: Kontroloval:                                                             tel.:

Datum a podpis:                     Datum a podpis:

Poznámky:

Ve sloupci b doplní resort íslo typu organizace podle vlastní analytiky.

SOBCPO je zkratka pro organiza ní složky státu ve složkách obrany, bezpe nosti, celní a právní ochrany. Jednotlivé organiza ní 
složky státu-státní správa zahrnují i skupiny složek stejného druhu. 
V ádku " p íslušníci a vojáci" se uvedou po ty zam stnanc  odm ovaných podle zákona . 361/2003 Sb., o služebním pom ru 
p íslušník  bezpe nostních sbor  a odm ovaných podle zákona . 143/1992 Sb. u voják  ve služebním pom ru (vztahující se 
k plat m na položce rozpo tové skladby 5012).

Ve sloupci 3 se uvedou Ministerstvem financí upravené po ty zam stnanc  v ro ním pr m ru k poslednímu dni p íslušného 
tvrtletí.

Ve sloupci 4 se uvedou skute né pr m rné p epo tené po ty zam stnanc  k poslednímu dni p íslušného tvrtletí od po átku roku 
(pr m rný eviden ní po et zam stnanc  p epo tený) na hlavní innost financovanou ze státního rozpo tu.

V ádku " s odm ováním odvozeným" se uvedou po ty zam stnanc  v pracovním pom ru, jejichž odm ování se ne ídí 
zákoníkem práce a platy jsou odvozovány od ústavních initel  s odm ováním podle zákona . 236/1995 Sb. (vztahující se 
k plat m na položce rozpo tové skladby 5014).
Po et zam stnanc , po et zam stnanc  v ro ním pr m ru a pr m rný ro ní p epo tený po et zam stnanc  se uvede po 
zaokrouhlení v celých íslech (tj. bez desetinných míst).
Ve sloupci 1 se uvedou vládou schválené po ty zam stnanc  na hlavní innost financovanou ze státního rozpo tu pro p íslušný 
rozpo tový rok.
Ve sloupci 2 se uvedou Ministerstvem financí upravené po ty zam stnanc  k poslednímu dni p íslušného tvrtletí.



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 34

Rozsah a způsob sestavení výkazu o nárocích z nespotřebovaných výdajů 
organizačních složek státu (NAR 1-12 U)

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 449/2009 Sb.

1. Údaje ve výkazu NAR 1-12 U v návaznosti na § 
47 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, předkládají organizační složky státu do 
centrálního systému účetních informací státu. Údaje 
jsou uváděny kumulativně, dochází k jejich sčítání 
za jednotlivé měsíce v průběhu hodnoceného roku.

2. Profilující výdaje vykazované pod písmenem A., B. 
a C. se vztahují k údajům vykazovaným v části XII. 
výkazu Fin 2-04 U.

3. Prostředky vykazované podle § 47 odst. 4 písm. a) 
bod 4. a podle § 13 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, se vztahují k údajům 
vykazovaným v části VIII. výkazu Fin 2-04 U, pokud 
nejsou ani nemají být kryty peněžními prostředky 
z rozpočtu Evropské unie, peněžními prostředky 
z finančních mechanismů a peněžními prostředky 
přijatými od Organizace Severoatlantické smlouvy 
(NATO).

4. Význam sl. 3 a sl. 23 – konečný rozpočet výdajů je 
schválený rozpočet upravený nejen o rozpočtové 
přesuny, ale i o povolená překročení a vázání – 
tedy rozpočet po změnách s připočtenými částkami 
povoleného překročení a odpočtenými částkami 
vázání, případně o změnu provedenou na základě 
rozhodnutí vlády o zvýšení celkových příjmů a vý-
dajů státního rozpočtu podle § 24 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů nebo rozhodnutí ministra financí o zvýšení 
celkových příjmů a výdajů státního rozpočtu podle 
§ 24 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů.

5. Ve výkazu se neuvádějí profilující výdaje na soci-
ální dávky, protože v souladu s ustanovením § 47 
odst. 8 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, u výdajů na sociální dávky 
nárok z nespotřebovaných výdajů nevzniká. 

6. V návaznosti na ustanovení § 47 odst. 5 zákona 
č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
v případě, že vláda v mimořádných případech 
povolí přesun prostředků z neprofilujících výdajů 
na profilující výdaje se při vykazování nároků 
z nespotřebovaných výdajů podle rozhodnutí vlády 
postupuje takto. Ve sloupci 10 (30) se v odpoví-
dajícím řádku profilujících výdajů v části I. a II. 
výkazu uvede hodnota přesunutých prostředků 

se záporným znaménkem a zároveň se o stejnou 
hodnotu sníží nároky v řádku 12 části I. ve výdajích 
neprofilujících.

7. Kontrolní vazby v rámci výkazu o nárocích z nespo-
třebovaných výdajů organizačních složek státu – 
část I.:

ř. 1 = ř. (2 + 5 + 8 + 9 + 10 +11);
ř. 2 = ř. (3 + 4);
ř. 5 = ř. (6 + 7); 
ř. 13 = ř. (1 + 12);

sl. 5 = sl. (3 – 4);
sl. 7 = sl. (5 + 6);
sl. 13 = sl. (8 + 9 + 10 + 11 + 12);
sl. 14 = sl. (7 – 13).

8. Kontrolní vazby v rámci výkazu o nárocích z ne-
spotřebovaných výdajů organizačních složek – 
část II.:

sl. 25 = sl. (23 – 24);
sl. 27 = sl. (25 + 26);
sl. 33 = sl. (28 + 29 + 30 + 31 + 32);
sl. 34 = sl. (27 – 33).

9. Způsob vyplňování údajů ve sloupcích a) až e) 
v části II.:

Uvede se ve sloupci
sl. a)  Zdroj podle číselníku pro atribut ZDROJ 

– CIS_ZDROJ, viz bod 20.2 v příloze č. 3.
sl. b)  Nástroj podle číselníku pro atribut NÁSTROJ 

– CIS_NASTROJ, viz bod 20.1 v příloze č. 3. 
sl. c)  Program, § 13 odst. 3 zákona 218/2000 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, podle čísel-
níku v informačním systému programového 
financování.

sl. d)  Účel podle číselníku kódu účelu, který je 
devítimístný a má povinnou strukturu:
rrkkkcccc
rr – poslední dvojčíslí roku, kdy byl účel 
stanoven;
kkk – číslo odesílající kapitoly, která pro-
středky poskytuje;
cccc – pořadové číslo účelu odesílající kapi-
toly v daném roce.

Číselník je aktualizován v elektronické podobě na 
internetových stránkách Ministerstva financí.



Strana 35Finanční zpravodaj 1/2011

sl.e) Výzkum, vývoj a inovace v souladu s § 6 odst. 
1 zákona č. 130/2002 Sb., číselné označení:
1 – institucionální podpora a podíl z pro-
středků zahraničních programů, který je spo-
lufinancován z institucionální podpory;
2 – účelová podpora.

Ve sloupcích a) až e), ve kterých není uveden žádný 
z výše uvedených údajů, bude vždy nulová hodnota 
s číselným označením 0. 

10. Kontrolní vazby mezi částí I. a II. výkazu o ná-
rocích z nespotřebovaných výdajů organizačních 
složek NAR 1-12 U:

ř. 3 části I. = součtu údajů z části II. s kódem 1 
z číselníku pro atribut ZDROJ – CIS_ZDROJ 
a kódů z bloku B číselníku pro atribut NÁSTROJ 
– CIS_NASTROJ, tj. výdajů na projekty spolu-
financované z Evropské unie, část financovaná 
z národních peněžních prostředků;

ř. 4 části I. = součtu údajů z části II. s kódem 6 
a 7 z číselníku pro atribut ZDROJ – CIS_ZDROJ 
a kódů z bloku B číselníku pro atribut NÁSTROJ 
– CIS_NASTROJ tj. výdajů na projekty spolufi-
nancované z Evropské unie, část která je nebo 
má být kryta peněžními prostředky od Evropské 
unie;

ř. 6 části I. = součtu údajů z části II. s kódem 1 
z číselníku pro atribut ZDROJ – CIS_ZDROJ 
a kódu 60 z číselníku pro atribut NÁSTROJ 
– CIS_NASTROJ, tj. výdajů na projekty spolufi-
nancované z Finančních mechanismů, část která je 

financovaná z národních peněžních prostředků;

ř. 7 části I. = součtu údajů z části II. s kódem 9 
z číselníku pro atribut ZDROJ – CIS_ZDROJ 
a kódu 60 z číselníku pro atribut NÁSTROJ 
– CIS_NASTROJ, tj. výdajů na projekty spolufi-
nancované z Finančních mechanismů, část která 
je nebo má být kryta peněžními prostředky od 
Evropské unie;

ř. 8 části I. = součtu údajů z části II. s kódem 8 
z číselníku pro atribut ZDROJ – CIS_ZDROJ;

V řádcích 9, 10 a 11 jsou hodnoty ve sloup-
cích a) a b) vždy nulové, protože nejsou ani 
nemají být kryty peněžními prostředky z rozpočtu 
Evropské unie, peněžními prostředky z finančních 
mechanismů a peněžními prostředky přijatými od 
Organizace Severoatlantické smlouvy;

ř. 9 části I. = součtu údajů z části II., kde ve sloupci 
c) jsou uvedeny hodnoty dle číselníku používaného 
v Informačním systému programového financování 
a ve sloupci e) jsou nulové hodnoty;

ř. 10 části I. = součtu údajů z části II., kde ve 
sloupci e) jsou uvedeny hodnoty 1 nebo 2 a ve 
sloupci c) jsou nulové hodnoty;

ř. 11 části I. = součtu údajů z části II., kde ve 
sloupci d) je devítimístný kód účelu a ve sloupci c) 
a e) jsou nulové hodnoty.

Neprofilující výdaje se v části II. neuvádějí.



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 36

M
in

is
te

rs
tv

o 
fin

an
cí

V
ZO

R
NA

R
 1

-1
2 

U 
  V

ÝK
AZ

 O
 N

ÁR
O

C
ÍC

H 
Z 

N
ES

PO
T

EB
O

VA
N

ÝC
H

 V
ÝD

A
J

 O
RG

A
NI

ZA
NÍ

CH
 S

LO
ŽE

K
O

bd
ob

í. 
Ro

k
K

ap
ito

la
Ú

et
ní

 je
dn

ot
ka

I
O

H
od

no
ta

m
m

.rr
rr

3x
x 

   
   

ná
ze

v…
…

…
…

…
.

ná
ze

v…
…

…
…

…
…

…
…

.
xx

xx
xx

xx
v 

K
na

 2
 d

es
.m

ís
ta

N
A

R
 1

-1
2 

U
 - 

ás
t I

 

N
áz

ev
 u

ka
za

te
le

ís
lo

 
ád

ku
 S

ch
vá

le
ný

 ro
zp

o
et

 
m

in
ul

éh
o 

ro
ku

R
oz

po
et

 p
o 

zm
ná

ch
 m

in
ul

éh
o 

ro
ku

K
on

e
ný

 ro
zp

o
et

 
vý

da
j

 m
in

ul
éh

o 
ro

ku

S
ku

te
né

 v
ýd

aj
e 

m
in

ul
éh

o 
ro

ku
R

oz
dí

l k
on

e
né

ho
 

ro
zp

o
tu

 v
ýd

aj
 a

 
sk

ut
e

ný
ch

 v
ýd

aj
m

in
ul

éh
o 

ro
ku

   
  

sl
.(3

 - 
4)

S
ta

v 
ná

ro
k

 z
 

ne
sp

ot
eb

ov
an

ýc
h 

vý
da

j
 k

 3
1.

12
. 

m
in

ul
éh

o 
ro

ku
 

S
ta

v 
ná

ro
k

 z
 

ne
sp

ot
eb

ov
an

ýc
h 

vý
da

j
 k

 1
.1

. 
b

žn
éh

o 
ro

ku
 

sl
. (

5+
6)

 

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
 z

 
tit

ul
u 

p
ek

ro
en

í 
ro

zp
o

tu
 v

ýd
aj

Sn
íž

en
í n

ár
ok

 o
 

ás
tk

y 
na

 
pr

og
ra

m
y 

a 
pr

oj
ek

ty
 E

U
 a

 
pr

og
ra

m
y 

dl
e 

§1
3 

od
st

. 3
, k

te
ré

 
sk

on
ily

Sn
íž

en
í n

ár
ok

po
dl

e 
ro

zh
od

nu
tí 

vl
ád

y 

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
 o

 
ás

tk
y,

 k
te

ré
 O

S
S

 
již

 n
ep

ou
ži

je
 

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
 o

 
ás

tk
y 

pr
of

ilu
jíc

íc
h 

vý
da

j
, u

 k
te

rý
ch

 
po

m
in

ul
 ú

el
 n

a 
ro

zp
o

to
vá

ní
 

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
ne

sp
ot

eb
ov

an
ýc

h 
vý

da
j

 o
d 

1.
1.

 
b

žn
éh

o 
ro

ku
 s

l. 
(8

+9
+1

0+
11

+1
2)

S
ta

v 
ná

ro
k

ne
sp

ot
eb

ov
an

ýc
h 

vý
da

j
 k

 p
os

le
dn

ím
u 

dn
i m

sí
ce

 b
žn

éh
o 

ro
ku

 s
l.(

7-
13

)

a
r

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

 P
ro

fil
uj

íc
í v

ýd
aj

e 
(A

 a
ž 

F)
 (

. 2
 +

 5
 +

 8
 +

 9
 +

 1
0 

+ 
11

)
1

 A
.  

N
a 

je
jic

hž
 p

ro
ve

de
ní

 d
os

tá
vá

 
R

   
   

pe
n

žn
í p

ro
st

ed
ky

 n
eb

o 
je

jic
h 

ás
t 

   
   

od
 E

U
 (

. 3
 +

 4
) 

2

   
  v

 to
m

:
   

   
 v

ýd
aj

e,
 k

te
ré

 js
ou

 fi
na

nc
ov

an
é

   
   

 z
 n

ár
od

ní
ch

 p
en

žn
íc

h 
pr

os
te

dk
3

   
   

 v
ýd

aj
e,

 k
te

ré
 js

ou
 n

eb
o 

m
aj

í b
ýt

 k
ry

ty
   

   
 p

en
žn

ím
i p

ro
st

ed
ky

 o
d 

E
U

4

 B
. N

a 
je

jic
hž

 p
ro

ve
de

ní
 d

os
tá

vá
 

R
   

  p
en

žn
í p

ro
st

ed
ky

 n
eb

o 
je

jic
h 

ás
t

   
  z

 fi
na

n
ní

ch
 m

ec
ha

ni
sm

 (
. 6

 +
 7

)
5

   
  v

 to
m

:
   

   
 v

ýd
aj

e,
 k

te
ré

 js
ou

 fi
na

nc
ov

an
é

   
   

 z
 n

ár
od

ní
ch

 p
en

žn
íc

h 
pr

os
t e

dk
6

   
   

 v
ýd

aj
e,

 k
te

ré
 js

ou
 n

eb
o 

m
aj

í b
ýt

 k
ry

ty
   

   
 p

en
žn

ím
i p

ro
st

ed
ky

 z
 fi

na
n

ní
ch

 m
ec

ha
ni

sm
7

 C
.  

N
a 

je
jic

hž
 p

ro
ve

de
ní

 d
os

tá
vá

 
R

   
   

 p
en

žn
í p

ro
st

ed
ky

 o
d 

N
A

TO
8

 D
.  

N
a 

pr
og

ra
m

y 
po

dl
e 

§ 
13

 o
ds

t. 
3 

   
   

 ro
zp

o
to

vý
ch

 p
ra

vi
de

l 
9

 E
.  

N
a 

vý
zk

um
, v

ýv
oj

 a
 in

ov
ac

e 
10

 F
.  

Ú
el

ov
 u

r
en

é 
po

dl
e 

ro
zp

o
to

vý
ch

 p
ra

vi
de

l 
11

 N
ep

ro
fil

uj
íc

í v
ýd

aj
e

12

 C
el

ke
m

 (
. 1

 +
 1

2)
13

Po
zn

ám
ky

:
V

ád
cí

ch
 9

, 1
0,

 1
1 

se
 u

vá
d

jí 
ná

ro
ky

 z
 n

es
po

te
bo

va
ný

ch
 v

ýd
aj

, k
te

ré
 n

ej
so

u 
an

i n
em

aj
í b

ýt
 k

ry
ty

 p
en

žn
ím

i p
ro

st
ed

ky
 z

 ro
zp

o
tu

 E
vr

op
sk

é 
un

ie
, p

en
žn

ím
i p

ro
st

ed
ky

 z
 fi

na
n

ní
ch

 m
ec

ha
ni

sm
 a

 p
en

žn
ím

i p
ro

st
ed

ky
 p

ija
tý

m
i o

d 
N

A
TO

.
V

ád
ku

 1
1 

se
 u

vá
d

jí 
ná

ro
ky

 z
 n

es
po

te
bo

va
ný

ch
 v

ýd
aj

, k
te

ré
 n

ej
so

u 
so

u
ás

tí 
ád

ku
 9

, t
j. 

vý
da

j
 p

od
le

 §
 1

3 
od

st
. 3

 z
ák

on
a 

. 2
18

/2
00

0 
Sb

., 
ve

 z
n

ní
 p

oz
d

jš
íc

h 
p

ed
pi

s
.

 O
de

sl
án

o 
dn

e:
R

az
ítk

o:
Po

dp
is

 v
ed

ou
cí

ho
 ú

et
ní

 je
dn

ot
ky

:

O
dp

ov
íd

aj
íc

í z
a 

úd
aj

e
o 

ro
zp

o
tu

:
te

l.:

 D
oš

lo
 d

ne
:

o 
sk

ut
e

no
st

i:
te

l.:



Strana 37Finanční zpravodaj 1/2011

M
in

is
te

rs
tv

o 
fin

an
cí

V
ZO

R
NA

R
 1

-1
2 

U 
  V

ÝK
AZ

 O
 N

ÁR
O

C
ÍC

H 
Z 

N
ES

PO
T

EB
O

VA
N

ÝC
H

 V
ÝD

A
J

 O
RG

A
NI

ZA
NÍ

CH
 S

LO
ŽE

K
O

bd
ob

í. 
Ro

k
K

ap
ito

la
Ú

et
ní

 je
dn

ot
ka

I
O

H
od

no
ta

m
m

.rr
rr

3x
x 

   
   

ná
ze

v…
…

…
…

…
.

ná
ze

v…
…

…
…

…
…

…
…

.
xx

xx
xx

xx
v 

K
na

 2
 d

es
.m

ís
ta

N
A

R
 1

-1
2 

U
 - 

ás
t I

I
S

ch
vá

le
ný

 ro
zp

o
et

 
m

in
ul

éh
o 

ro
ku

R
oz

po
et

 p
o 

zm
ná

ch
 m

in
ul

éh
o 

ro
ku

K
on

e
ný

 ro
zp

o
et

 
vý

da
j

 m
in

ul
éh

o 
ro

ku

S
ku

te
né

 v
ýd

aj
e 

m
in

ul
éh

o 
ro

ku
R

oz
dí

l k
on

e
né

ho
 

ro
zp

o
tu

 v
ýd

aj
 a

 
sk

ut
e

ný
ch

 v
ýd

aj
m

in
ul

éh
o 

ro
ku

   
  

sl
.(2

3 
- 2

4)

S
ta

v 
ná

ro
k

 z
 

ne
sp

ot
eb

ov
an

ýc
h 

vý
da

j
 k

 3
1.

12
. 

m
in

ul
éh

o 
ro

ku
 

S
ta

v 
ná

ro
k

 z
 

ne
sp

ot
eb

ov
an

ýc
h 

vý
da

j
 k

 1
.1

. 
b

žn
éh

o 
ro

ku
 

sl
. (

25
+2

6)
 

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
 z

 
tit

ul
u 

p
ek

ro
en

í 
ro

zp
o

tu
 v

ýd
aj

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
 o

 
ás

tk
y 

na
 

pr
og

ra
m

y 
a 

pr
oj

ek
ty

 E
U

 a
 

pr
og

ra
m

y 
dl

e 
§1

3 
od

st
. 3

, k
te

ré
 

sk
on

ily

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
po

dl
e 

ro
zh

od
nu

tí 
vl

ád
y 

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
 o

 
ás

tk
y,

 k
te

ré
 O

S
S

 
již

 n
ep

ou
ži

je
 

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
 o

 
ás

tk
y 

pr
of

ilu
jíc

íc
h 

vý
da

j
, u

 k
te

rý
ch

 
po

m
in

ul
 ú

el
 n

a 
ro

zp
o

to
vá

ní
 

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
ne

sp
ot

eb
ov

an
ýc

h 
vý

da
j

 o
d 

1.
1.

 
b

žn
éh

o 
ro

ku
 s

l. 
(2

8+
29

+3
0+

31
+3

2)

S
ta

v 
ná

ro
k

ne
sp

ot
eb

ov
an

ýc
h 

vý
da

j
 k

 
po

sl
ed

ní
m

u 
dn

i 
m

sí
ce

 b
žn

éh
o 

ro
ku

 s
l.(

27
-3

3)

a
b

c
d

e
21

22
23

24
25

26
27

28
29

30
31

32
33

34
Zd

ro
j

N
ás

tro
j

P
ro

gr
am

Ú
el

V
ýz

ku
m

, v
ýv

oj
 a

 
in

ov
ac

e

C
el

ke
m

Pr
of

ilu
jíc

í v
ýd

aj
e



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 38

Rozsah a způsob sestavení chronologického přehledu rozpočtových opatření (ROP 1-04 U)

Příloha č. 8 k vyhlášce č. 449/2009 Sb.

1. Chronologický přehled rozpočtových opatření, 
jehož povinnost evidence je dána organizačním 
složkám státu ustanovením § 25 odst. 10 zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pra-
vidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„rozpočtová pravidla“) předkládají jednotlivé 
organizační složky státu do centrálního systému 
účetních informací státu a správce kapitoly před-
kládá opis sumáře výkazu ROP 1-04 U za celou 
kapitolu včetně komentáře Ministerstvu financí . 

2. Rozpočtová opatření ve smyslu § 23 odst. 1 roz-
počtových pravidel jsou vykazována chronolo-
gicky podle data realizace a druhu rozpočtového 
opatření. Přehled rozpočtových opatření obsahuje 
informace o rozpočtových opatřeních provedených 
v daném roce. 

3. Komentář k chronologickému přehledu rozpočto-
vých opatření je zaměřen na rozpočtová opatření 
provedená se souhlasem Ministerstva financí a bu-
dou v něm uvedeny zejména důvody a adresnost 
jejich provedení. Komentář se předkládá v elek-
tronické podobě příslušnému odboru Ministerstva 
financí.

4. Druh rozpočtového opatření vyjadřuje, na jakém 
základě bylo rozpočtové opatření provedeno. Kódy 
1, 3 a 5 rozlišují:
1 – rozpočtové opatření provedené v kompetenci 
organizační složky státu nebo kapitoly (jedná se 
o opatření, kterým se nemění závazné ukazatele 
kapitoly celkem a není k němu třeba souhlasu 
Ministerstva financí);
3 – rozpočtové opatření provedené na základě 
návrhu kapitoly a schválení Ministerstvem financí 
(jedná se o opatření, kterým se mění závazné uka-
zatele kapitoly celkem nebo opatření, kterým se 
nemění závazné ukazatele kapitoly, ale vyžaduje 
schválení Ministerstvem financí);
5 – rozpočtové opatření provedené na základě 
návrhu kapitoly a schválení Ministerstvem financí, 
které rozhodlo o přiřazení tohoto kódu z důvodu 
celospolečenského zájmu na sledování daného 
druhu výdaje státního rozpočtu.
Ve finančním výkazu ROP 1-04 U je druh rozpoč-
tových opatření uváděn v části I. ve sloupci „d“ 
a v části II. ve sloupci „i“ s názvem „Druh ROP“.

5. Duplicity v identifikaci rozpočtových opatření 
nejsou přípustné.

6. V chronologickém přehledu rozpočtových opatření 
se uvádějí údaje rozpočtu schváleného na příslušný 
rok, úpravy provedené rozpočtovým opatřením 
podle bodu 2., údaje rozpočtu po změnách a ko-
nečného rozpočtu výdajů. Tyto údaje se uvádějí 
v členění podle paragrafu odvětvového třídění 
a položky druhového třídění platné rozpočtové 
skladby a v části II. výkazu ROP 1-04 U rovněž 
v členění podle struktury příjmů a výdajů, zdroje, 
dotačního a výdajového titulu a účelu.

7. Údaji o schváleném rozpočtu na příslušný rok se 
rozumí údaje státního rozpočtu rozepsané v sou-
ladu s usnesením vlády k návrhu zákona o státním 
rozpočtu.

8. Rozpočtem po změnách se rozumí údaje schvá-
leného rozpočtu upravené o rozpočtová opatření 
provedená podle § 23 odst. 1 s výjimkou písmen b) 
a c) rozpočtových pravidel při respektování zásad 
uvedených v ustanoveních § 24 až 26 rozpočtových 
pravidel. 
V chronologickém přehledu rozpočtových opat-
ření je vyjádření rozpočtu po změnách zajištěno 
vazbou: sloupec 8 = sloupec 1 (schválený rozpo-
čet) + sloupec 2 (součet hodnot všech provede-
ných rozpočtových opatření ve stanoveném období 
od počátku roku). 

9. Konečným rozpočtem výdajů se rozumí rozpočet 
po změnách upravený o rozpočtová opatření pro-
vedená podle § 23 odst. 1 písm. b) a c) rozpočto-
vých pravidel. 
V chronologického přehledu rozpočtových opat-
ření je vyjádření konečného rozpočtu výdajů zajiš-
těno vazbou: sloupec 9 = sloupec 8 (rozpočet 
po změnách) – sloupec 3 (součet hodnot všech 
vázání ve smyslu § 23 odst. 1 písm. c) rozpočtových 
pravidel provedených ve stanoveném období od 
počátku roku) + sloupce 4, 5, 6 a 7 (součet hod-
not všech provedených rozpočtových opatření ve 
smyslu § 23 odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel 
ve stanoveném období od počátku roku). 

10. Údaje rozpočtu po změnách a konečného rozpočtu 
výdajů se sledují průběžně (upravují se při každém 
rozpočtovém opatření). 

11. Chronologický přehled rozpočtových opatření (za 
příjmy a výdaje) ROP 1-04 U - Část I. 

V této části se uvádí přehled rozpočtových opatření za:



Strana 39Finanční zpravodaj 1/2011

11.1 příjmy podle položek druhového třídění 
platné rozpočtové skladby s tím, že za každou 
položku se uvede součet jejích hodnot; 

11.2 výdaje podle paragrafů odvětvového třídění 
a položek za jednotlivé třídy druhového tří-
dění platné rozpočtové skladby s tím, že 
součty hodnot budou uvedeny za každou 
položku u jednotlivých paragrafů, dále za 
každý paragraf u jednotlivých tříd a dále za 
každou třídu. 

12. Chronologický přehled rozpočtových opatření (za 
příjmy a výdaje) ROP 1-04 U - Část II. 

V této části výkazu se uvádějí rozpočtová opatření 
za příjmy a výdaje v členění podle:

12.1 struktury příjmů a výdajů:
12.1.1 příjmové a výdajové bloky, které jsou 

specifickými ukazateli podle přílohy 
č. 4 zákona o státním rozpočtu na pří-
slušný rok s tím, že za každý příjmový 
a výdajový blok se uvede součet jeho 
hodnot;

12.1.2 příjmové a výdajové okruhy bez souvis-
losti s jejich vykazováním na příloze č. 4 
zákona o státním rozpočtu na příslušný 
rok s tím, že za každý okruh jednotli-
vých příjmových a výdajových bloků se 
uvede součet jeho hodnot; 

12.2 klasifikace:
12.2.1 platná rozpočtová skladba: zdroj, para-

graf, položka;
12.2.2 dotační titul a výdajový titul vedený 

v informačním systému programového 
financování;

12.2.3 účel použití prostředků stanovený roz-
počtovými pravidly. 



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 40

M
in

is
te

rs
tv

o 
fin

an
cí

V
ZO

R
NA

R
 1

-1
2 

U 
  V

ÝK
AZ

 O
 N

ÁR
O

C
ÍC

H 
Z 

N
ES

PO
T

EB
O

VA
N

ÝC
H

 V
ÝD

A
J

 O
RG

A
NI

ZA
NÍ

CH
 S

LO
ŽE

K
O

bd
ob

í. 
Ro

k
K

ap
ito

la
Ú

et
ní

 je
dn

ot
ka

I
O

H
od

no
ta

m
m

.rr
rr

3x
x 

   
   

ná
ze

v…
…

…
…

…
.

ná
ze

v…
…

…
…

…
…

…
…

.
xx

xx
xx

xx
v 

K
na

 2
 d

es
.m

ís
ta

N
A

R
 1

-1
2 

U
 - 

ás
t I

 

N
áz

ev
 u

ka
za

te
le

ís
lo

 
ád

ku
 S

ch
vá

le
ný

 ro
zp

o
et

 
m

in
ul

éh
o 

ro
ku

R
oz

po
et

 p
o 

zm
ná

ch
 m

in
ul

éh
o 

ro
ku

K
on

e
ný

 ro
zp

o
et

 
vý

da
j

 m
in

ul
éh

o 
ro

ku

S
ku

te
né

 v
ýd

aj
e 

m
in

ul
éh

o 
ro

ku
R

oz
dí

l k
on

e
né

ho
 

ro
zp

o
tu

 v
ýd

aj
 a

 
sk

ut
e

ný
ch

 v
ýd

aj
m

in
ul

éh
o 

ro
ku

   
  

sl
.(3

 - 
4)

S
ta

v 
ná

ro
k

 z
 

ne
sp

ot
eb

ov
an

ýc
h 

vý
da

j
 k

 3
1.

12
. 

m
in

ul
éh

o 
ro

ku
 

S
ta

v 
ná

ro
k

 z
 

ne
sp

ot
eb

ov
an

ýc
h 

vý
da

j
 k

 1
.1

. 
b

žn
éh

o 
ro

ku
 

sl
. (

5+
6)

 

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
 z

 
tit

ul
u 

p
ek

ro
en

í 
ro

zp
o

tu
 v

ýd
aj

Sn
íž

en
í n

ár
ok

 o
 

ás
tk

y 
na

 
pr

og
ra

m
y 

a 
pr

oj
ek

ty
 E

U
 a

 
pr

og
ra

m
y 

dl
e 

§1
3 

od
st

. 3
, k

te
ré

 
sk

on
ily

Sn
íž

en
í n

ár
ok

po
dl

e 
ro

zh
od

nu
tí 

vl
ád

y 

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
 o

 
ás

tk
y,

 k
te

ré
 O

S
S

 
již

 n
ep

ou
ži

je
 

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
 o

 
ás

tk
y 

pr
of

ilu
jíc

íc
h 

vý
da

j
, u

 k
te

rý
ch

 
po

m
in

ul
 ú

el
 n

a 
ro

zp
o

to
vá

ní
 

S
ní

že
ní

 n
ár

ok
ne

sp
ot

eb
ov

an
ýc

h 
vý

da
j

 o
d 

1.
1.

 
b

žn
éh

o 
ro

ku
 s

l. 
(8

+9
+1

0+
11

+1
2)

S
ta

v 
ná

ro
k

ne
sp

ot
eb

ov
an

ýc
h 

vý
da

j
 k

 p
os

le
dn

ím
u 

dn
i m

sí
ce

 b
žn

éh
o 

ro
ku

 s
l.(

7-
13

)

a
r

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

 P
ro

fil
uj

íc
í v

ýd
aj

e 
(A

 a
ž 

F)
 (

. 2
 +

 5
 +

 8
 +

 9
 +

 1
0 

+ 
11

)
1

 A
.  

N
a 

je
jic

hž
 p

ro
ve

de
ní

 d
os

tá
vá

 
R

   
   

pe
n

žn
í p

ro
st

ed
ky

 n
eb

o 
je

jic
h 

ás
t 

   
   

od
 E

U
 (

. 3
 +

 4
) 

2

   
  v

 to
m

:
   

   
 v

ýd
aj

e,
 k

te
ré

 js
ou

 fi
na

nc
ov

an
é

   
   

 z
 n

ár
od

ní
ch

 p
en

žn
íc

h 
pr

os
te

dk
3

   
   

 v
ýd

aj
e,

 k
te

ré
 js

ou
 n

eb
o 

m
aj

í b
ýt

 k
ry

ty
   

   
 p

en
žn

ím
i p

ro
st

ed
ky

 o
d 

E
U

4

 B
. N

a 
je

jic
hž

 p
ro

ve
de

ní
 d

os
tá

vá
 

R
   

  p
en

žn
í p

ro
st

ed
ky

 n
eb

o 
je

jic
h 

ás
t

   
  z

 fi
na

n
ní

ch
 m

ec
ha

ni
sm

 (
. 6

 +
 7

)
5

   
  v

 to
m

:
   

   
 v

ýd
aj

e,
 k

te
ré

 js
ou

 fi
na

nc
ov

an
é

   
   

 z
 n

ár
od

ní
ch

 p
en

žn
íc

h 
pr

os
t e

dk
6

   
   

 v
ýd

aj
e,

 k
te

ré
 js

ou
 n

eb
o 

m
aj

í b
ýt

 k
ry

ty
   

   
 p

en
žn

ím
i p

ro
st

ed
ky

 z
 fi

na
n

ní
ch

 m
ec

ha
ni

sm
7

 C
.  

N
a 

je
jic

hž
 p

ro
ve

de
ní

 d
os

tá
vá

 
R

   
   

 p
en

žn
í p

ro
st

ed
ky

 o
d 

N
A

TO
8

 D
.  

N
a 

pr
og

ra
m

y 
po

dl
e 

§ 
13

 o
ds

t. 
3 

   
   

 ro
zp

o
to

vý
ch

 p
ra

vi
de

l 
9

 E
.  

N
a 

vý
zk

um
, v

ýv
oj

 a
 in

ov
ac

e 
10

 F
.  

Ú
el

ov
 u

r
en

é 
po

dl
e 

ro
zp

o
to

vý
ch

 p
ra

vi
de

l 
11

 N
ep

ro
fil

uj
íc

í v
ýd

aj
e

12

 C
el

ke
m

 (
. 1

 +
 1

2)
13

Po
zn

ám
ky

:
V

ád
cí

ch
 9

, 1
0,

 1
1 

se
 u

vá
d

jí 
ná

ro
ky

 z
 n

es
po

te
bo

va
ný

ch
 v

ýd
aj

, k
te

ré
 n

ej
so

u 
an

i n
em

aj
í b

ýt
 k

ry
ty

 p
en

žn
ím

i p
ro

st
ed

ky
 z

 ro
zp

o
tu

 E
vr

op
sk

é 
un

ie
, p

en
žn

ím
i p

ro
st

ed
ky

 z
 fi

na
n

ní
ch

 m
ec

ha
ni

sm
 a

 p
en

žn
ím

i p
ro

st
ed

ky
 p

ija
tý

m
i o

d 
N

A
TO

.
V

ád
ku

 1
1 

se
 u

vá
d

jí 
ná

ro
ky

 z
 n

es
po

te
bo

va
ný

ch
 v

ýd
aj

, k
te

ré
 n

ej
so

u 
so

u
ás

tí 
ád

ku
 9

, t
j. 

vý
da

j
 p

od
le

 §
 1

3 
od

st
. 3

 z
ák

on
a 

. 2
18

/ 2
00

0 
Sb

., 
ve

 z
n

ní
 p

oz
d

jš
íc

h 
p

ed
pi

s
.

 O
de

sl
án

o 
dn

e:
R

az
ítk

o:
Po

dp
is

 v
ed

ou
cí

ho
 ú

et
ní

 je
dn

ot
ky

:

O
dp

ov
íd

aj
íc

í z
a 

úd
aj

e
o 

ro
zp

o
tu

:
te

l.:

 D
oš

lo
 d

ne
:

o 
sk

ut
e

no
st

i:
te

l.:



Strana 41Finanční zpravodaj 1/2011
M

in
is

te
rs

tv
o 

fin
an

cí
V

ZO
R

RO
P 

1-
04

 U
   

Ch
ro

no
lo

gi
ck

ý 
p

eh
le

d 
ro

zp
o

to
vý

ch
 o

pa
te

ní
 (z

a 
p

íjm
y 

a 
vý

da
je

)
O

bd
ob

í. 
Ro

k
K

ap
ito

la
Ú

et
ní

 je
dn

ot
ka

I
O

H
od

no
ta

m
m

.rr
rr

3x
x 

   
   

ná
ze

v…
…

…
…

…
…

…
ná

ze
v…

…
…

…
…

…
…

xx
xx

xx
xx

v 
K

na
 2

 d
es

.m
ís

ta

P
íjm

ov
ý 

bl
ok

; 
vý

da
jo

vý
 b

lo
k 

 
P

íjm
ov

ý 
ok

ru
h;

 
vý

da
jo

vý
 o

kr
uh

 

Zd
ro

j
D

ot
a

ní
 ti

tu
l 

(E
D

S)
, 

vý
da

jo
vý

 ti
tu

l 
(S

M
VS

) 

Ú
el

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

Sc
hv

ál
en

ý 
ro

zp
o

et
D

at
um

D
ru

h 
R

O
P

 
Zm

na
 ro

zp
o

tu
Vá

zá
ní

 p
ro

st
ed

k
st

át
ní

ho
 ro

zp
o

tu
P

ek
ro

en
í v

ýd
aj

po
už

ití
m

 
m

im
or

oz
po

to
vý

ch
 

zd
ro

j

P
ek

ro
en

í v
ýd

aj
po

už
ití

m
 p

ro
st

ed
k

re
ze

rv
ní

ho
 fo

nd
u 

P
ek

ro
en

í v
ýd

aj
po

už
ití

m
 n

ár
ok

 z
 

ne
sp

ot
eb

ov
an

ýc
h 

vý
da

j

Ji
ná

 p
ov

ol
en

á 
p

ek
ro

en
í r

oz
po

tu
 

vý
da

j

R
oz

po
et

   
  p

o 
zm

ná
ch

Ko
ne

ný
 

ro
zp

o
et

 
vý

da
j

   
   

  

a
b

c
d

e
f

g
1

h
i

2
3

4
5

6
7

8
9

Po
zn

ám
ky

:
ED

S 
- e

vi
de

n
ní

 d
ot

a
ní

 s
ys

té
m

, S
M

VS
 - 

sp
rá

va
 m

aj
et

ku
 v

e 
vl

as
tn

ic
tv

í s
tá

tu
Ve

 s
lo

up
cí

ch
 2

 a
ž 

7 
se

 v
yp

l
uj

í h
od

no
ty

 re
al

iz
ov

an
éh

o 
ro

zp
o

to
vé

ho
 o

pa
te

ní
 (R

O
P)

 p
od

le
 z

ák
on

a 
. 2

18
/2

00
0 

Sb
.  

   
  

Sl
ou

pe
c 

2 
za

hr
nu

je
 ro

zp
o

to
vá

 o
pa

te
ní

 d
le

 §
 2

3 
od

st
. 1

 s
 v

ýj
im

ko
u 

pí
sm

en
 b

) a
 c

).
Sl

ou
pe

c 
3 

za
hr

nu
je

 ro
zp

o
to

vá
 o

pa
te

ní
 d

le
 §

 2
3 

od
st

. 1
 p

ís
m

. c
).

Ve
 s

lo
up

cí
ch

 4
 a

ž 
7 

se
 v

yp
l

uj
í h

od
no

ty
 re

al
iz

ov
an

éh
o 

ro
zp

o
to

vé
ho

 o
pa

te
ní

 k
 p

ov
ol

en
ém

u 
p

ek
ro

en
í r

oz
po

tu
 v

ýd
aj

 p
od

le
 §

 2
3 

od
st

. 1
 p

ís
m

. b
). 

Sl
ou

pe
c 

4 
za

hr
nu

je
 p

ou
ži

tí 
m

im
or

oz
po

to
vý

ch
 p

ro
st

ed
k

 (s
 v

ýj
im

ko
u 

pr
os

te
dk

 re
ze

rv
ní

ho
 fo

nd
u)

 p
od

le
 §

 4
5 

od
st

. 3
. 

Sl
ou

pe
c 

5 
za

hr
nu

je
 p

ou
ži

tí 
pr

os
te

dk
 re

ze
rv

ní
ho

 fo
nd

u 
po

dl
e 

§ 
48

 o
ds

t. 
4.

 
Sl

ou
pe

c 
6 

za
hr

nu
je

 p
ou

ži
tí 

ná
ro

k
 z

 n
es

po
te

bo
va

ný
ch

 v
ýd

aj
 p

od
le

 §
 4

7 
od

st
. 5

.
Sl

ou
pe

c 
7 

za
hr

nu
je

 p
ov

ol
en

é 
p

ek
ro

en
í r

oz
po

tu
 v

ýd
aj

 n
a 

po
jiš

t
ní

 m
aj

et
ku

 v
e 

sm
ys

lu
 §

 7
0 

od
st

. 3
 a

 ji
ná

 p
ov

ol
en

á 
p

ek
ro

en
í r

oz
po

tu
 v

ýd
aj

 n
eu

ve
de

ná
 v

e 
sl

. 4
, 5

 a
 6

.

 O
de

sl
án

o 
dn

e:
   

   
   

   
   

  
R

az
ítk

o:
Po

dp
is

 v
ed

ou
cí

ho
 ú

et
ní

 je
dn

ot
ky

 :

O
dp

ov
íd

aj
íc

í z
a 

úd
aj

e
o 

ro
zp

o
tu

:
te

l.:
 D

oš
lo

 d
ne

:

R
O

P 
1-

04
 U

 - 
ás

t I
I



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 42

Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Při vypracování finančních výkazů za rok 2010 se 
postupuje podle vyhlášky č. 449/2009 Sb., ve znění 
účinném do dne nabytí účinnosti této vyhlášky.

2. Při vypracování chronologického přehledu rozpoč-
tových opatření se podle bodu 11. a 12. přílohy č. 8 
postupuje od 1. ledna 2012. Chronologický přehled 
rozpočtových opatření za rok 2011 bude vypraco-
ván ve struktuře paragraf, položka, datum, druh 
ROP, změna rozpočtu.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2011. 

Ing. Miroslav Kalousek, v. r.
ministr financí



Strana 43Finanční zpravodaj 1/2011

Smluvní stát

podle stavu k 1. 1. 2011

Platnost od

Sbírka zákonů 
(event. Sbírka 
mezinárodních 

smluv)

Finanční zpravodaj Poznámka

Albánie 10.9.1996 270/1996 Sb. č. 12/96

Arménie 15.7.2009 86/2009 Sb.m.s.

Austrálie 27.11.1995 5/1996 Sb. č.2/96

Ázerbájdžán 16.6.2006 74/2006 Sb.m.s. č. 1/2/2007

Belgie 24.7.2000 95/2000 Sb.m.s. č.4/2001, č.9-10/2003, 
č. 6-7/2007 Sdělení č. 127/2003 Sb.m.s.

Bělorusko 15.1.1998 31/1998 Sb. č.5/98, č.11/98 redakční oprava 
část.74/1998 Sb.

Bosna a Hercegovina 12.5.2010 58/2010 Sb.m.s.

Brazílie 14.11.1990 200/1991 Sb.

Bulharsko 2.7.1999 203/1999 Sb.

Čína 23.12.1987 41/1988 Sb. č. 6/88,11/97, 3/2000

Dánsko 27.12.1982 53/1983 Sb. č. 4/83 Protokol č.249/1993 Sb.

Egypt 4.10.1995 283/1995 Sb. č.1/96

Estonsko 26.5.1995 184/1995 Sb. č.12/2/95 redakční oprava 
č.17/2004 Sb.m.s.

Etiopie 30.5.2008 54/2008 Sb.m.s.

Filipíny 23.9.2003 132/2003 Sb.m.s. č.11/2004

Finsko 12.12.1995 43/1996 Sb. č.2/98, 1/2005

Francie 1.7.2005 79/2005 Sb.m.s. č.12/1/05, č. 11/12/06

Gruzie 4.5.2007 40/2007 Sb.m.s. č. 8-9/2007, č. 3/2010

Chorvatsko 28.12.1999 42/2000 Sb.m.s. č.6/2000, č.3/2001

Indie 27.9.1999 301/1999 Sb. č.7/8/2000

Indonésie 26.1.1996 67/1996 Sb. č.4-5/99, č. 4/2010

Irsko 21.4.1996 163/1996 Sb. č.5/98, č. 4/2009

Island 28.12.2000 11/2001 Sb.m.s.

Itálie 26.6.1984 17/1985 Sb. č.4-5/87,12/97,4-5/99, 
č.1/1/2003, č.6/2010 

Izrael 23.12.1994 21/1995 Sb. č.1/95, 4/95

Japonsko 25.11.1978 46/1979 Sb. č. 5/80

JAR (Jihoafrická republika) 3.12.1997 7/1998 Sb. č.3/99

Jordánsko 7.11.2007 88/2007 Sb.m.s.

Kanada 28.5.2002 83/2002 Sb.m.s. č.11-12/2002

Kazachstán 29.10.1999 3/2000 Sb.m.s. č.4-5/2000, č. 4/2009

Korejská republika 3.3.1995 124/1995 Sb. č.10/95

KLDR 7.12.2005 3/2006 Sb.m.s.

Kuvajt 3.3.2004 48/2004 Sb.m.s.

Kypr 26.11.2009 120/2009 Sb.m.s. č. 4/2010

2

Přehled platných smluv České republiky o zamezení dvojímu zdanění
v oboru daní z příjmu, resp. z příjmu a z majetku

Čj.: 15/15 342/2011-153Referent: M. Kamanová, tel.: 257 043 398



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 44

Libanon 24.1.2000 30/2000 Sb.m.s.

Litva 8.8.1995 230/1995 Sb. č.12/2/95, č.12/97

Lotyšsko 22.5.1995 170/1995 Sb.  č.9/95, č.5/96

Lucembursko 30.12.1992 79/1993 Sb. č. 10-11/93

Maďarsko 27.12.1994 22/1995 Sb. č.1/95

Makedonie 17.6.2002 88/2002 Sb.m.s. č. 9-10/2002

Malajsie 9.3.1998 71/1998 Sb. č.4-5/99

Malta 6.6.1997 164/1997 Sb. č. 11/97

Maroko 18.7.2006 83/2006 Sb.m.s. č. 1/2/2007

Mexiko 27.12.2002 7/2003 Sb.m.s. č. 2-3/2004, č.8-9/2007

Moldávie 26.4.2000 88/2000 Sb.m.s. Protokol 
č. 97/2005 Sb.m.s.

Mongolsko 22.6.1998 18/1999 Sb. č.2/99

Německo 17.11.1983 18/1984 Sb. č. 3-4/84

Nigérie 2.12.1990 339/1991 Sb. redakční oprava 
č. 371/1999 Sb.

Nizozemí 5.11.1974 138/1974 Sb. č.5/80, č.9/97, 
č.1/98, č.7-8/99 Protokol č. 112/1997 Sb.

Norsko 9.9.2005 121/2005 Sb.m.s. č. 12/1/2005

Nový Zéland 29.8.2008 75/2008 Sb.m.s. č.4/2009

Polsko 20.12.1993 31/1994 Sb. č.2/96 Protokol č. 64/1994 Sb.

Portugalsko 1.10.1997 275/1997 Sb. č.3/99

Rakousko 22.3.2007 31/2007 Sb.m.s. č. 6-7/2007 redakční oprava 
č. 39/2007 Sb.m.s.

Rumunsko 11.8.1994 180/1994 Sb. č.12-1/94

Rusko 18.7.1997 278/1997 Sb. č.12/98, č.1/2/99 Protokol č. 56/2009 
Sb.m.s.

Řecko 23.5.1989 98/1989 Sb. č.11-12/89

SAE (Spojené arabské emiráty) 9.8.1997 276/1997 Sb. Sdělení č. 122/2004 Sb.m.s.

Singapur 21.8.1998 224/1998 Sb. č.1/2/99

Slovensko 14.7.2003 100/2003 Sb.m.s. č.7-8/2003

Slovinsko 28.4.1998 214/1998 Sb. č.10/98

Srbsko a Černá Hora 27.6.2005 88/2005 Sb.m.s. č.10/1/2005, č.8-9/2007, 
č.1-2/2009

Srí Lanka 19.6.1979 132/1979 Sb. č. 5/80

Sýrie 12.11.2009 115/2009 Sb.m.s.

Španělsko 5.6.1981 23/1982 Sb. č. 3/82

Švédsko 8.10.1980 9/1981 Sb. č. 1/81, č.2/98

Švýcarsko 23.10.1996 281/1996 Sb. č.12/96, 4/2/2005 redakční oprava část. 
5/1997 Sb.

Tádžikistán 19.10.2007 89/2007 Sb.m.s.

Thajsko 14.8.1995 229/1995 Sb. č.1/98

Tunis 25.10.1991 419/1992 Sb. č.10/95

Turecko 16.12.2003 19/2004 Sb.m.s. č. 4-5/2004

Ukrajina 20.4.1999 103/1999 Sb. č.3/2000* redakční oprava FZ č. 4-
5/2000

USA (Spojené státy americké) 23.12.1993 32/1994 Sb. č.11/94, č.3/96 redakční oprava 
č.370/1999 Sb.

Uzbekistán 15.1.2001 28/2001 Sb.m.s. č.6/2001

Velká Británie (Spojené království 
Velké Británie a Severního Irska) 20.12.1991 89/1992 Sb. č.6/92, č.12/96 redakční oprava 

část.37/1992 Sb.

Venezuela 12.11.1997 6/1998 Sb. č.4-5/99

Vietnam 3.2.1998 108/1998 Sb. č.6/98



Strana 45Finanční zpravodaj 1/2011

3

Pokyn GFŘ-D-1
Stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2010 podle § 38 zákona

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění

Poplatníci, kteří nevedou účetnictví, použijí pro 
přepočet cizí měny jednotný kurz stanovený podle § 38 
odst. 1 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v plat-
ném znění. 

Pro přepočet cizích měn neuváděných v kurzovním 
lístku se použije přepočet přes třetí měnu, kterou si mezi 
sebou poplatníci dohodnou, případně lze využít služeb 
znalců se specializací na devizovou problematiku. 

Aktuální seznamy znalců vedou krajské soudy, 
respektive Městský soud v Praze, v jejichž obvodu má zna-
lec trvalé bydliště podle § 7 odst. 2 zákona č. 36/1967 Sb., 
o znalcích a tlumočnících, v platném znění a dále je seznam 
znalců zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva 
spravedlnosti na adrese: www.justice.cz.

Stanovený jednotný kurz měn uváděných v kurzov-
ním lístku ČNB:

Čj.: 276/11-3120
ze dne 4. 1. 2011

země měna množství kód jednotný 
kurz

Austrálie dolar 1 AUD 17,58

Brazílie real 1 BRL 10,90

Bulharsko lev 1 BGN 12,92

Čína renminbi 1 CNY 2,84

Dánsko koruna 1 DKK 3,39

EMU euro 1 EUR 25,27

Estonsko koruna 1 EEK 1,62

Filipíny peso 100 PHP 42,55

Hongkong dolar 1 HKD 2,47

Chorvatsko kuna 1 HRK 3,46

Indie rupie 100 INR 42,00

Indonesie rupie 1000 IDR 2,11

Japonsko jen 100 JPY 21,99

Jihoafrická rep. rand 1 ZAR 2,62

Jižní Korea won 100 KRW 1,65

Kanada dolar 1 CAD 18,52

Litva litas 1 LTL 7,32

země měna množství kód jednotný 
kurz

Lotyšsko lat 1 LVL 35,64

Maďarsko forint 100 HUF 9,15

Malajsie ringgit 1 MYR 5,97

Mexiko peso 1 MXN 1,51

MMF SDR 1 XDR 29,19

Norsko koruna 1 NOK 3,16

Nový Zéland dolar 1 NZD 13,79

Polsko zlotý 1 PLN 6,31

Rumunsko nové leu 1 RON 6,00

Rusko rubl 100 RUB 62,93

Singapur dolar 1 SGD 14,10

Švédsko koruna 1 SEK 2,66

Švýcarsko frank 1 CHF 18,48

Thajsko baht 100 THB 60,56

Turecko nová lira 1 TRY 12,64

USA dolar 1 USD 19,17

Velká Británie libra 1 GBP 29,54

Ing. Jan Knížek, v. r.
generální ředitel

Generálního finančního ředitelství



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 46

POZNÁMKY:



Strana 47Finanční zpravodaj 1/2011

POZNÁMKY:



Finanční zpravodaj 1/2011Strana 48

Vydavatel: Ministerstvo fi nancí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 – Malá Strana. IČ: 00006947. – Redakce: Alena Šauerová, telefon 
257 042 500. Evid. číslo MKČR: E 18632.
Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 
Praha 8 – Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice 
přijímá a titul distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bratislava, telefon, fax: 00421 244 454 599, 00421 
244 454 628. Roční předplatné se stanovuje na dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh. 
Záloha na ročník 2011 činí 650 Kč. Vychází podle potřeby. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku 
na základě počtu skutečně vydaných částek. Účet pro předplatné: Raiffeisen Bank, č.ú.: 1031046145/5500 – Sazba a tisk: 
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5.

Distribuce: předplatné a jednotlivé částky na objednávku – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8 – Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 
354, fax: 233 553 422. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé 
částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tis-
kárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů 
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření 
úhrady předplatného do jeho úhrady jsou posílány jednorázově. Změ-
ny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, 
po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), 
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. 
Podání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím poštovní přepravy 
Praha, č. j. 2598.92. Podávání novinových zásilek ve Slovenské republice 
povoleno RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 444.94 ze dne 27. 12. 1994.
Jednotlivé částky lze na objednávku obdržet v redakci.
Prodej za hotové:
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5,
tel. 257 018 111;

SEVT, a. s.,
Praha 4, Jihlavská 405, tel. 261 260 414,
České Budějovice, Česká 3, tel. 387 319 045,
Brno, Česká 14, tel. 542 213 962,
Ostrava, roh Nádražní a Denisovy ulice 29, tel. 596 120 690.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (PSO LWC Standard \050basICColor\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 400
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 400
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


